
Zpráva akciové společnosti
PARAMO za rok2000



Firemní strategie počítá s udržením podílu v prodeji motorové nafty, mazacích 

olejů a asfaltů na trhu České republiky a s rozšiřováním exportních aktivit. 

Jasným podnikatelským záměrem, profesionalitou, zodpovědností vůči akcioná-

řům, zaměstnancům a obchodním partnerům chce PARAMO dostát všem svým

závazkům a stát se tak úspěšnou společností skupiny UNIPETROL.

Poslání společnosti



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

1

Vybrané finanční 
ukazatele

v tis. Kč
Tržby za prodej výrobků a služeb
Přidaná hodnota
Hosp. výsledek před zdaněním
Hosp. výsledek po zdanění
Stálá aktiva
Oběžná aktiva
Ostatní aktiva
Vlastní jmění
Cizí zdroje
Ostatní pasiva
Aktiva, pasiva celkem
Aktiva
Pasiva
Bankovní úvěry
Investice
Průměrný stav pracovníků
Průměrná mzda v Kč
Vyplacená dividenda na 1 akcii (před zdaněním)

2000
6 441 706

424 266
- 430 451
- 326 336
2 104 814
1 660 513

39 039
1 261 038
2 507 019

36 309
3 804 366
3 804 366
3 804 366
1 167 692

106 200
788

13 736
0

2000
607 149

6 533 073
505 935

- 336 203
2 391 513
1 657 871

58 536
1 261 612
2 809 787

36 521
4 107 920
4 107 920
4 107 920

1998
4 009 637
1 015 796

218 992
122 194

2 364 601
1 225 789

46 484
1 685 293 
1 889 582

61 999
3 636 874
3 636 874
3 636 874

975 870
111 452

817
13 174

0

1998
597 070

3 907 699
1 082 844

131 973
2 637 831
1 233 656

53 520
1 697 104
2 165 390

62 513
3 925 007
3 925 007
3 925 007

1999
4 577 906

614 827
- 62 000
- 85 190

2 285 361
1 850 500

51 497
1 590 027
2 180 387

416 944
4 187 358
4 187 358
4 187 358
1 191 370

168 797
805

14 330
22,93

1999
430 369

4 726 270
678 497
- 86 472

2 565 562
1 827 337

65 710
1 600 434
2 441 197

416 978
4 458 609
4 458 609
4 458 609

1997
4 478 535

476 274
- 152 086
- 232 500
2 440 084
1 386 216

116 674
1 571 207
2 337 803

33 964
3 942 974
3 942 974
3 942 974

937 156
158 550

843
11 224

0

1997
895 174

4 365 210
546 231

- 230 661
2 676 241
1 380 094

133 835
1 573 046
2 582 980

34 144
4 190 170
4 190 170
4 190 170

v tis. Kč
Prodej zboží
Výkony
Přidaná hodnota
Konsolidovaný hospodářský výsledek
Stálá aktiva
Oběžná aktiva
Ostatní aktiva
Vlastní jmění
Cizí zdroje
Ostatní pasiva
Aktiva, pasiva celkem
Aktiva
Pasiva

PARAMO,a.s. - nekonsolidované výsledky hospodaření

Skupina PARAMO - konsolidované výsledky hospodaření



2

PARAMO,a.s.

Přerovská 560

Pardubice

PSČ 530 06

akciová společnost

1. 1. 1994

040/681 01 11

040/633 50 19

www.paramo.cz

paramo@paramo.cz

48173355

248-48173355

Komerční banka Pardubice

2209-561/0100

Profil společnosti

Název

Sídlo

Právní forma

Datum vzniku

Telefon

Fax

Internet

E-mail

IČO

DIČ

Bankovní spojení

Číslo účtu



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

3

Základní údaje o společnosti

Úvodní slovo generálního ředitele

Orgány společnosti

Organizační struktura akciové společnosti

INFORMAČNÍ ČÁST

Významné události roku 2000

Obchodní činnost

Technický rozvoj a investice

Výzkum

Ochrana životního prostředí

Personální úsek

Sponzoring

Základní údaje o dceřiných společnostech

Zpráva dozorčí rady

FINANČNÍ ČÁST

Nekonsolidovaná účetní závěrka

Závěrečný výrok auditora

Rozvaha v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu

Přehled o peněžních tocích (cash flow)

Příloha k účetní závěrce

Konsolidovaná účetní závěrka

Závěrečný výrok auditora

Rozvaha

Výkaz zisku a ztrát

Příloha konsolidované účetní závěrky

Obsah

4

6

8

10

13
13
16
16
17
18
19

20

27

29
30
31
35
37
39

53
53
54
58
88



4

Ropa se v pardubické rafinerii zpracovává již od roku 1889. Oleje z její produkce

byly dobře známy v tuzemsku i zahraničí již na přelomu devatenáctého a dvacá-

tého století. Stavebně izolační asfalty se začaly vyrábět již před první světovou

válkou a asfaltové suspenze a emulze pak koncem dvacátých let. Národní podnik

Pardubická rafinerie minerálních olejů (PARAMO), který se začal v roce 1945 sta-

vět z trosek, byl v lednu 1962 včleněn do Chemických závodů v Záluží v Krušných

horách. O čtyři roky později se stal opět samostatným podnikem, začleněným 

do výrobně hospodářské jednotky Chemopetrol. Po zániku koncernu Chemo-

petrol Praha došlo k vytvoření státního podniku PARAMO a akciová společnost

PARAMO vznikla transformací ze státního podniku PARAMO Pardubice k datu

1. 1. 1994. Základní jmění společnosti je 1 330 078 000,- Kč.

Rok 2000 uzavřel jednu z mnoha kapitol existence pardubické rafinerie. 

Ta do 21. století vstoupila s novým majitelem, když český stát prodal svůj majo-

ritní podíl v PARAMO,a.s., holdingu Unipetrol, a.s. Společnost byla částečně 

zařazena v roce 2000 do konsolidačního celku Unipetrol, a.s.

Vedle rozsáhlé výroby paliv je PARAMO,a.s., známým výrobcem automobilových

motorových a převodových olejů, průmyslových olejů, konzervačních prostředků,

řezných a chladicích kapalin, parafínu, silničních a izolačních asfaltů a speciálních

asfaltových výrobků. Předmět podnikání dále zahrnuje nákup, prodej a skladová-

ní paliv a maziv, provoz čerpacích stanic s palivy a mazivy, zámečnictví, revize 

elektrických zařízení, činnost organizačních a ekonomických poradců v oblasti

chemických výrob a chemických analýz, silniční motorovou dopravu, nakládání 

s odpady, leasingové operace, provoz drážní dopravy na vlečce PARAMO, výrobu

a rozvod elektřiny, výrobu a rozvod tepla.

PARAMO,a.s., splňuje české i mezinárodní požadavky na kvalitu, jejichž zárukou

je i certifikát renomované firmy RW TÜV ESSEN. Podle předpokladů pokračovala

v roce 2000 postupná certifikace systému řízení kvality podle norem ČSN EN ISO

9002 s rozšířením na 9001.

Aplikace systému environmentálního managementu podle mezinárodní normy 

EN ISO 14001 je vedením společnosti připravována jako integrovaná součást

systému řízení společnosti. Do nových výrobních technologií a rozšiřování výrob-

kové základny o produkty šetrnější k životnímu prostředí firma od roku 1994 in-

vestovala značný objem finančních prostředků. Společnost se přihlásila k odpo-

vědnému podnikání v chemii a za výsledky při plnění dobrovolných záměrů a cílů

získala právo užívat logo Responsible Care.

Základní údaje
o společnosti



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

5

2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994

Právnických osob 32 38 94 103 124 122 94

Fyzických osob 21 092 22 698 25 175 28 201 34 128 28 877 46 030

Celkem 1 330 078

Struktura vlastníků akcií PARAMO,a.s.

Počet akcionářů, a to právnických i fyzických osob, se postupně snižuje. Počet akcií v jejich držení se však nemění (7 % akcií).

Název právnické osoby Počet CP %

Fond národního majetku 942 617 70,87 (v závěru roku podíl prodán holdingu Unipetrol, a.s.)

M&A Service,a.s. 196 346 14,76

Město Pardubice 49 660 3,73

IKS KB PLUS, podílový fond 32 855 2,47

PROSPERITA,a.s. 4 412 0,33

Zbylých 27 právnických osob 10 421 0,79

Právnické osoby celkem 1 236 311 92,95

Fyzické osoby celkem 93 767 7,05

PARAMO celkem 1 330 078 100

Majitelé největšího počtu akcií:

Cenné papíry

Základní jmění společnosti 1 330 078 000 Kč bylo splaceno ke dni jejího vzniku vkladem zakladatele 1 241 502 000 Kč a navýšeno

vložením 8 % akcií a.s. Benzina v hodnotě 88 576 000 Kč. Základní jmění bylo rozděleno na 1 305 248 kusů akcií na majitele 

a 24 830 kusů akcií zaměstnaneckých. 

V roce 1997 došlo ke změně 14 822 kusů zaměstnaneckých akcií na kmenové. Následující rok pak bylo i zbylých 10 008 kusů 

zaměstnaneckých akcií převedeno na kmenové.

Od roku 1999 je celé základní jmění rozděleno na 1 330 078 kmenových akcií na majitele o jmenovité hodnotě 1 000 Kč s charak-

terem veřejně obchodovatelných, dnes registrovaných cenných papírů bez omezení obchodovatelnosti (převoditelnosti). 

K obchodování je cenný papír přijat na BCPP a v RMS. Všechny akcie jsou vydány v zaknihované podobě.

Výnosy z akcií (dividendy za rok 1998) jsou vypláceny prostřednictvím spol. s r.o. ADMINISTER Kutná Hora z účtu u Komerční banky.

Všechny akcie jsou vydány pod ISIN CZ 0005091355.

Hlasovací právo akcionáře se řídí jmenovitou hodnotou jeho akcií, přičemž každých 1 000 Kč představuje jeden hlas, který je neděli-

telný. Akcionář má právo na podíl ze zisku (dividendu) a po zrušení společnosti s likvidací na podíl na likvidačním zůstatku.



6

Vážené dámy, vážení pánové,

vážení akcionáři a obchodní partneři,

předkládám vám zprávu o činnosti akciové společnosti PARAMO v roce 2000 

a na počátku roku 2001.

Minulý rok byl pro PARAMO rokem očekávané privatizace. Toto očekávání se naplnilo

v samém závěru roku, kdy majoritní podíl ve společnosti získala skupina UNIPETROL.

Tímto krokem bylo PARAMO včleněno do největší petrochemické skupiny v ČR.

Ekonomické výsledky roku 2000 ovlivnila řada faktorů. K těm významným jistě patřil

růst světových cen ropy, což mělo při velké citlivosti PARAMO přímý vliv na záporný

hospodářský výsledek. Valnou měrou se v bilanci projevila i tvorba opravných položek

a rezerv reflektující chybná rozhodnutí minulých let a pravděpodobné ztráty plynoucí

ze špatného hospodaření řady dceřiných společností, z odpisů nedobytných pohledá-

vek, z nákladů spojených s přípravou nerealizovaných investic, z chybného ocenění

zásob apod. Záporný hospodářský výsledek před zdaněním ve výši 430 mil. Kč je tak

třeba chápat i jako přiznání skrytých problémů a očistnou kúru na počátku restruktu-

ralizačního procesu.

Celkové prodeje společnosti dosáhly v minulém roce 6,5 mld. Kč. Meziročně se jed-

nalo o nárůst ve výši cca 2 mld. Kč způsobený vzestupem světových cen ropy a rop-

ných produktů.

Pozitivně je třeba hodnotit úspěchy v zavádění environmentálního řízení a s tím

spojené příznivější hodnocení podniku z hlediska vlivu na životní prostředí. Podařilo

se obhájit certifikaci ISO 9001 nezbytnou pro vstup na některé trhy. Společnost po-

kračovala i v rozšiřování produkce výrobků šetrnějších k životnímu prostředí, napří-

klad v oblasti paliv či vodou ředitelných asfaltů.

V oblasti investic byla vlastní činnost omezena na dokončení menších akcí podpůr-

ného charakteru. Jednalo se o stavbu chemické úpravny vod, kontinuální aditivace

motorové nafty, přemístění a modernizaci výroby asfaltových laků.

Rok 2001 znamená začátek tolik potřebných změn a transformace společnosti. Tento

úkol nám předložil nový akcionář a je dán i požadavky trhu, na kterém bude dochá-

zet k přesnějšímu vymezení naší pozice. Soustředíme se na výrobu meziproduktů,

motorové nafty, topných olejů a zvláštní pozornost budeme věnovat většímu prosa-

zení společnosti v oblasti průmyslových a motorových olejů, speciálních asfaltů 

a asfaltových výrobků. S úctou k tradici PARAMO navazujeme na odpovědnou práci

předchozích generací, která se svým počátkem datuje již do roku 1889.

Není pochyb o tom, že pokud chceme uspět, musíme projít náročným restruktura-

lizačním procesem. Znamená to vytvářet společnost, ve které hrají rozhodující úlo-

Úvodní slovo
generálního ředitele



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

7

hu: jasný záměr, profesionalita, zodpovědnost vůči akcionářům, zaměstnan-

cům a obchodním partnerům.

Společnost díky již započatým změnám zeštíhlí, stane se výkonnější a lépe

reagující na tržní prostředí. Nová organizace obchodního oddělení respektu-

je potřeby cílových tržních segmentů a umožňuje tak výrazné zlepšení služeb

a servisu pro naše zákazníky. Základní produktové členění je na oblast komo-

ditní a oblast marketingově intenzivní.

Investiční činnost bude v roce 2001, v souladu se záměrem celkového ozdra-

vení finanční situace společnosti, omezena pouze na udržovací. V následují-

cích letech však hodláme investovat do rekonstrukce a modernizace výrobního

zařízení minimálně 750 mil. Kč s důrazem na tvorbu přidané hodnoty a rych-

lou návratnost investic. Hodláme zároveň výrazně snížit objem cizích zdrojů 

ve společnosti.

Rozhodli jsme se změnit řadu věcí a pro společnost chystáme i novou tvář.

Vizuální změna společnosti bude připravena v průběhu roku 2001.

Očekáváme, že se díky působení všech uvedených kroků podaří vrátit společ-

nost k ziskovému hospodaření již v roce 2001.

Závěrem chci vyjádřit svůj upřímný dík všem zaměstnancům naší společnosti 

a našim partnerům. Všem spolupracovníkům přeji hodně úspěchů při budo-

vání dynamičtější, pozitivnější a profesionálnější společnosti, která je schopná

vytvářet hodnoty ze všech zdrojů jak lidských, tak i materiálních, které má 

v současnosti k dispozici.

Martin Borovička

generální ředitel 



8

Orgány
společnosti

Ing. Vladislav Raška, Fond národního majetku ČR Praha

Ing. Václav Přibyl, obchodní ředitel a člen představenstva Unipetrol, a.s.

Ing. Pavel Švarc, CSc., generální ředitel a předseda představenstva Unipetrol, a.s. 
Ing. Radomír Věk, generální ředitel a člen představenstva Kaučuk, a.s.
Ing. Josef Doležal, generální ředitel a člen představenstva PARAMO,a.s.

Doc. Ing. Jiří Havel, 1. místopředseda Fondu národního majetku ČR Praha
Ing. Miloš Kebrdle, Magistrát hlavního města Prahy
Doc. JUDr. Eduard Němeček, CSc., Právnická fakulta UK Praha

Ing. Jaroslava Zelená, Fond národního majetku ČR Praha

Ing. Jiří Jirkal, ekonomické poradenství Praha

Josef Veselý, V.H.K. Internova, spol. s r.o. Praha
Doc. JUDr. Eduard Němeček, CSc., Právnická fakulta UK Praha
Ing. Jaroslav Fejfar, Ministerstvo financí ČR
Ing. Jiří Stříteský, Magistrát města Pardubic
Ing. Josef Vavřina, vedoucí odboru technického rozvoje PARAMO,a.s.
Ing. Jiří Šára, vedoucí technického odboru výroby PARAMO,a.s.
Ing. Jan Havlis, vedoucí odboru investiční výstavby PARAMO,a.s.

Ing. Jarmila Grígelová, Technologické centrum Akademie věd ČR
Ing. Tomáš Pavlovsky - Fiala, Fond národního majetku ČR Praha
Doc. JUDr. Eduard Němeček, CSc., Právnická fakulta UK  Praha

Ing. Josef Doležal
Ing. Petr Skokan
Ing. Tomáš Prokop
Ing. Ivan Lokvenc
Ing. Jindřich Bartoníček

z funkce obchodního ředitele ing. Jiří Pavlas
do funkce obchodního ředitele ing. Václav Ježek
z funkce obchodního ředitele ing. Václav Ježek
ing. Petr Skokan

PŘEDSTAVENSTVO (K 31. 12. 2000):

předseda

místopředseda

členové

Změny v představenstvu během roku 2000:

odstoupení  28. 8.
rezignace   28. 11.

zvolení        28. 8.
(do valné hromady 29. 11.)

DOZORČÍ RADA (K 31. 12. 2000):

předseda

členové

Změny v dozorčí radě během roku 2000:

odstoupení 25. 10.
odvolání     29. 11.
zvolení       29. 11.

VEDENÍ  AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI  PARAMO 
(K 31. 12. 2000):

Generální ředitel
Obchodní ředitel

Ekonomický ředitel
Technický ředitel

Výrobní ředitel

Změny ve vedení akciové společnosti PARAMO
během roku 2000:

rozhodnutím představenstva odvolán k 15. 5.
rozhodnutím představenstva jmenován k 15. 5.

rozhodnutím představenstva odvolán k 23. 5.
vedením obchodního úseku pověřen od 23. 5.



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

9

Ing. Pavel Švarc, CSc., generální ředitel a předseda představenstva Unipetrol, a.s.

Ing. Václav Přibyl, obchodní ředitel a člen představenstva Unipetrol, a.s.
Ing. Radomír Věk, generální ředitel a člen představenstva Kaučuk, a.s.

Ing. Jiří Perk, finanční ředitel PARAMO,a.s.
Ing. Martin Borovička, generální ředitel PARAMO,a.s.

Ing. Jiří Jirkal, ekonomické poradenství Praha

Ing. Jaroslav Fejfar, Krajský úřad pro střední Čechy

Josef Veselý, V.H.K. Internova, spol. s r.o. Praha
Doc. JUDr. Eduard Němeček, CSc., Právnická fakulta UK Praha

Ing. Jiří Stříteský, Magistrát města Pardubic
Ing. Jindřich Bartoníček, výrobní ředitel PARAMO,a.s.

Ladislav Urbánek, předseda ZO OSCH

Ing. Martin Borovička
Ing. Otakar Krejsa

Ing. Jiří Perk
Ing. Jindřich Bartoníček

Ing. Martin Kubů

PŘEDSTAVENSTVO (K 31. 3. 2001):

předseda

místopředseda

členové

DOZORČÍ RADA (K 2. 4. 2001):

předseda

místopředseda

členové

VEDENÍ  AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI  PARAMO 
(K 31. 3. 2001):

Generální ředitel
Obchodní ředitel
Finanční ředitel
Výrobní ředitel
Personální ředitel



10

Organizační struktura
akciové společnosti

k 31. 12. 2000

generální ředitel

Ing. Josef Doležal

obchodní úsek

Ing. Petr Skokan

výrobní úsek

Ing. Jiří Bartoníček

ekonomický úsek

Ing. Tomáš Prokop

technický úsek

Ing. Ivan Lokvenc

odbor
řízení jakosti

odbor
vnitřních věcí

právní a personální
odbor

certifikační
středisko

dceřiné 
společnosti



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

11

k 31. 3. 2001

generální ředitel

Ing. Martin Borovička

výrobní ředitel

Ing. Jindřich Bartoníček

personální ředitel

Ing. Martin Kubů

obchodní ředitel

Ing. Otakar Krejsa

finanční ředitel

Ing. Jiří Perk

Odbor řízení jakosti



12

Informační část



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

13

Významné události roku 2000

V lednu 2000 vyhlásil FNM ČR ve spolupráci s MF ČR 

a MPO ČR, na základě usnesení vlády ČR, veřejné 

výběrové řízení na výběr nabyvatele 70,87 % akcií 

PARAMO,a.s.

V zájmu zlepšení a rozšíření styku se zákazníky došlo 

v průběhu prvního čtvrtletí roku k vyčlenění obchodně 

technických služeb z odboru marketingu a k jejich 

zařazení do odboru tuzemského prodeje.

Na valné hromadě 28. března akcionáři schválili uhrazení

ztráty za rok 1999 a opravu rozdělení zisku za rok 1998.

Kontrolní audit, který se uskutečnil v měsíci dubnu, 

ověřil dodržování jednotlivých ustanovení normy ČSN 

EN ISO 9002 a potvrdil platnost certifikátu renomované

firmy RW TÜV ESSEN. Zároveň byla certifikace rozšířena

na výrobu asfaltových emulzí, ředěných asfaltů, asfalto-

vých laků, těžkých topných olejů, parafínu a síry. 

Nová technologie modifikace umožnila zvýšit kvalita-

tivní parametry hlavních silničních modifikovaných asfal-

tů a rozšířit sortiment o nový speciální druh Mofaltu

SMA 25 pro lité asfalty. Od léta roku 2000 PARAMO 

vyrábí stejné druhy silničních asfaltů jako v zemích EU.

Vláda na svém zasedání 22. listopadu schválila prodej

státního podílu v PARAMO,a.s., firmě Unipetrol, a.s.

Na mimořádné valné hromadě v listopadu došlo ke změ-

nám ve statutárních orgánech společnosti.

Rozhodnutím představenstva společnosti ze dne 

19. prosince byl jmenován novým generálním ředitelem

PARAMO,a.s., ing. Martin Borovička.

Kurs akcií se v průběhu roku 2000 postupně snižoval. 

Na BCPP a při obchodování v RMS se kurs akcií pohybo-

val v rozmezí od 857 do 139 Kč. 

Obchodní činnost

Pokračující růst cen ropy byl hlavním faktorem působícím

na hospodaření a kvantitativní výši produkce PARAMO, a.s.,

i v roce 2000. Průměrná cena (kotace) ropy Brent, evrop-

ského ropného standardu, vzrostla oproti předcházejícímu

roku o více než 10 USD/barel (tj. nárůst ze 17,9 USD/barel

na 28,4 USD/barel v roce 2000) a v některých měsících se

výrazně pohybovala i nad magickou hranicí 30 USD/barel.

V důsledku vysoké hladiny světových cen ropy a ropných

produktů, společně s posilováním kursu amerického dolaru

vůči české koruně (meziročně o více než 10 %), došlo k vý-

raznému nárůstu obratu společnosti. Ten dosáhl téměř hra-

nice 6,5 mld. Kč, což v porovnání s rokem 1999 představu-

je zvýšení přibližně o 2 mld. Kč.

S ohledem na poměrně nízkou kapacitu zpracování ropy 

(1 mil. t/rok) a její nepříliš hluboké zpracování však sorti-

ment výrobků PARAMO umožňuje pouze částečné promít-

nutí zvýšené ceny vstupů do cen konečných produktů.

Společně s dalšími vlivy se i tato skutečnost nepříznivě 

odrazila na hospodářském výsledku za rok 2000.

Společnost byla v roce 2000 nucena z důvodu nerovnoměr-

ného přísunu ropy (problémy v Rusku) několikrát omezit její

zpracování. PARAMO,a.s., zpracovalo cca 705 000 tun ropy,

což bylo oproti předchozímu roku méně o 45 000 tun.

Toto snížení se promítlo i do prodeje. Zejména pak u komo-

ditních (palivářských) produktů - motorové nafty a topného

oleje těžkého. Naopak o 6500 tun vzrostl prodej mazacích



14

Mazací oleje
celkem

Motorová nafta Asfalty a asfaltové
výrobky

214,5

1 086,1

1 300,6

1 092,5

2 393,1

28,8

60,2

89,0

67,1

156,1

88,9

219,9

308,8

81,7

390,5

PARAMO,a.s.

Ostatní výrobci ČR

Tuzemská výroba

Dovoz

Prodej celkem

Dodávky hlavních ropných produktů pro trh v ČR v roce 2000 (tis. t)

45,7 % - Ostatní výrobci ČR

45,4 % - Dovoz

9 % - PARAMO,a.s.

38,6 % - Ostatní výrobci ČR

43,0 % - Dovoz

18,5 % - PARAMO,a.s.

12 % - Rakousko

36 % - Maďarsko

1 % - Makedonie

9 % - Slovensko

1 % - Slovinsko

1% - Itálie

32 % - Německo

8 % - Polsko

56,3 % - Ostatní výrobci ČR

20,9 % - Dovoz

22 % - PARAMO,a.s.

Motorová nafta Mazací oleje celkem

Asfalty a asfaltové 
výrobky

Podíl na exportu 
I.-XII. 2000



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

15

olejů. Výrazný nárůst se týkal i prodeje nejprestižnější sku-

pinové řady, tj. motorových olejů (o 700 tun). Hlavní objem

produkce, stejně jako v předchozích letech, směřoval na

tuzemský trh. K největším zahraničním odběratelům patřily

státy SRN, Polsko, Slovensko a Maďarsko.

Prodej v ČR 

Trh ropných produktů v České republice ovlivnil, mimo zvý-

šení cen ropy a posílení kursu USD/Kč, také tlak okolních

rafinerií, podpořený odbouráváním stávajících dovozních

celních bariér, což vyústilo ve zvýšený dovoz ropných pro-

duktů. Podle údajů statistiky ČAPPO (Česká asociace petro-

lejářského průmyslu a obchodu) a PARAMO v roce 2000

akciová společnost prodala:

- 104 000 tun benzínu pro pyrolýzu, což je množství 

na úrovni předchozích let;

- 214 000 tun motorové nafty, vlivem nižšího zpracování

ropy podíl na rostoucím trhu v ČR (růst o cca 7 %) po-

klesl na 9 %;

- 67 000 tun těžkých topných olejů, tj. pokles o 40 % v dů-

sledku klesající spotřeby (o více než 25 %) topných olejů

(lehkých i těžkých) na trhu v ČR způsobené zejména legis-

lativním rámcem ekologicky šetrnějšího přístupu k životní-

mu prostředí a substitucí topných olejů na zemní plyn;

- 70 000 tun lehkých topných olejů, z toho 26 000 tun by-

lo exportováno, podíl na trhu se zvýšil z 50 % na 53 %;

- 36 000 tun mazacích olejů včetně olejů ostatních (včetně

exportovaných 7 000 tun), což představuje nárůst o 23 %,

podíl na trhu (spotřeba v ČR vzrostla téměř o 10 %) u ma-

zacích olejů se zvýšil o 1 % na 18,5 %, z toho motorové 

oleje PARAMO TRYSK poprvé za posledních pět let překro-

čily 20% podíl na trhu v ČR;

- 185 000 tun asfaltů a asfaltových výrobků, což je nepatr-

ně více než v předchozím roce (včetně 70 000 tun expor-

tu), podíl na trhu (spotřeba v ČR vzrostla o 4 %) klesl 

o 2 % na 23 %.

Export 

Společnost posílila pozice v zahraničních teritoriích. Vlivem

uvedených skutečností a zároveň množstevním zvýšením

vývozu dosáhl objem exportované produkce 939 mil. Kč

(533 mil. Kč v roce 1999). Podíl exportu na celkových 

prodejích ve finančním vyjádření činil 14,4 % a vzrostl tak 

o 3 %.  Produkce směřovala do Maďarska (340 mil. Kč) a SRN

(302 mil. Kč). Z pohledu sortimentní skladby zaujímaly největší

podíl asfalty (364 mil. Kč) a topný olej lehký (287 mil. Kč).

Změny ve výrobním sortimentu

Po doplnění sortimentu v minulých letech došlo ve společ-

nosti ke stabilizaci produkce. Na základě požadavků trhu 

byla doplněna nabídka jen u průmyslových maziv o turbí-

nové oleje PARAMOL TB 46 a TB 32, emulzní oleje PARA-

MUL UNI 60 a PARAMUL EOPS EP a řezný olej PARACUT

EPK-1. Obaly produktů PARAMO včetně etiket byly v prů-

běhu roku uzpůsobeny požadavkům vyplývajícím ze Záko-

na o chemických látkách a chemických přípravcích a Záko-

na o odpadech.

Firemní prezentace

Jednotná firemní prezentace, započatá v minulých letech,

byla v roce 2000 zredukována. V rámci komunikačních ak-

tivit pokračovala reklamní kampaň zaměřená na začínající

řidiče (využití Corporate branding) a vydána byla multime-

diální prezentace PARAMO,a.s. Společnost podpořila Zlatou

přilbu ČR a Rallye PARAMO. Trvalou péči o zákazníky do-

kumentují kladně hodnocené firemní dny, pořádané se

smluvními partnery, v obchodně významných lokalitách



16

České republiky. Na odborném fóru se akciová společnost

prezentovala na renomovaných výstavách MSV Brno,

Autotec Brno, IBF Brno a ForArch Praha.

Perspektivy roku 2001

Strategie rozvoje, významnou měrou založená na výraz-

nější kooperaci PARAMO a České rafinérské s využitím 

vzájemné výměny meziproduktů, předpokládá výrobu

meziproduktů, motorové nafty a topných olejů a zaměření

na výrobu specialit v oboru asfaltů a olejů. Podporou pro-

deje specialit s vyšší přidanou hodnotou chce společnost

zvýšit tržní podíl v oblasti olejů a speciálních asfaltů.

Očekává se zjednodušení distribučních cest s důrazem 

na tvorbu hrubé marže a snižování objemu pohledávek

po lhůtě splatnosti. Prostřednictvím nové organizace 

obchodního oddělení, respektující potřeby cílových tržních

segmentů, má být docíleno podstatného zlepšení služeb 

a servisu pro zákazníky. Výše objemu zpracování ropy se

nemá výrazně lišit od úrovně roku 2000.

Technický rozvoj a investice 

V souladu s přijatým dlouhodobým podnikatelským zámě-

rem byla v roce 2000 činnost odboru technického rozvoje

a investic zaměřena na přípravu technologií orientova-

ných na vyšší zhodnocení ropy. Vlastní investiční činnost

byla v roce 2000 omezena na dokončení menších inves-

tičních akcí podpůrného charakteru k hlavnímu oboru

činnosti.

V rámci dlouhodobé strategie rozvoje byla realizována pří-

prava KVB (komplex výroby benzinů) a OVO (obnova výro-

by olejů) v následujícím rozsahu:

dokončen prováděcí projekt pro výstavbu jednotky na

výrobu automobilových benzinů a získáno stavební po-

volení; 

dokončen projekt pro územní řízení na jednotku pro vý-

robu základových olejů s vysokým viskozitním indexem 

a získáno územní rozhodnutí.

V roce 2000 byly realizovány a předány do uží-

vání stavby:

Chemická úpravna vody • Dokončení poslední etapy

modernizace úpravny vody. Vyráběná demi voda o vodivos-

ti lepší než 5 µScm-1 slouží pro potřeby provozu energetiky

a výrobní technologie (výroba vodíku pro hydrogenační od-

síření).

Kontinuální aditivace motorové nafty • Zahájení

zkušebního provozu nového technologického celku, který

umožnil přechod z procesu diskontinuální aditivace na

kontinuální. Součástí jednotky je modul pro případnou 

výrobu bionafty.

Přemístění asfaltových laků • Dokončením stavby 

z roku 1999 došlo k uvolnění stavebního prostoru pro uva-

žovaný záměr rozvoje a k modernizaci dosud používaného

zařízení.

Ve všech investičních akcích byly využity dostupné moderní

technologie. Ty garantují vysokou užitnou hodnotu vystu-

pujícího produktu, nízkou energetickou náročnost a plně

akceptují ekologické požadavky. 

Celkem bylo v roce 2000 proinvestováno 106,2 mil. Kč. 

Z toho 77,6 mil. Kč v realizovaných stavbách a připravo-

vaných projektech. Převzetím majetku dceřiné společnosti

PARAMET,a.s., Plzeň mimo plán investic akciová společnost

PARAMO zvýšila celkovou částku o 28,6 mil. Kč. 

Výzkum

Odbor výzkumu svůj program zaměřil především na snížení 

výrobních nákladů, zlepšení užitných vlastností a kvalitu 

produkce v souladu s evropskými požadavky. 

V oblasti paliv se podařilo podle novelizované evropské

normy zajistit přípravu na výrobu motorové nafty a předlo-

žit formulace a podklady pro případnou výrobu bionafty 

a autobenzínů. 



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

17

V průběhu roku došlo k zavedení výroby kapaliny PARA-

MUL UNI 60. Tento emulgační olej polosyntetický byl 

vyvinut na základě nejnovějších poznatků a požadavků 

na výkonnou obráběcí kapalinu. 

V případě průmyslových maziv se jako nové výrobky zkou-

šely oleje pro termální ohřev a termální kalení ve viskozitě

ISO VG 46.

Doplněn byl i sortiment automobilových olejů, konkrétně

motorových s následujícím označením a výkonovými para-

metry: Trysk Global 10 W-40 API CG-4 ACEA E4, Trysk

Speed 10W-40 API SJ/CF, Trysk Racing Max 0W-40 API SJ/CF. 

Nová technologie modifikace umožnila zvýšit kvalitativní

parametry hlavních silničních modifikovaných asfaltů a roz-

šířit sortiment o nový speciální druh Mofaltu SMA 25 pro

lité asfalty. Od léta roku 2000 PARAMO vyrábí stejné druhy

silničních asfaltů jako v zemích EU.

Ve skupině asfaltových výrobků pro izolace staveb odbor

výzkumu vyřešil stabilizaci Gumoasfaltu SA 27 a připravil

nový druh izolačního modifikovaného tmelu pro lepení

střešních šindelů.

Ochrana životního prostředí

Moderní výrobní technologie a postupné zavádění zásad

environmentálního řízení se příznivě projevily při hodnoce-

ní vlivu PARAMO,a.s., na životní prostředí za rok 2000.

Společnost pokračovala v rozšiřování produkce výrobků 

šetrnějších k životnímu prostředí. 

Vyráběná paliva, motorová nafta a topné oleje, svým mini-

málním obsahem látek znečišťujících životní prostředí (síra,

polyaromatické uhlovodíky), odpovídají evropským stan-

dardům. Rozšířil se sortiment a zvýšilo se i vyráběné množ-

ství vodouředitelných asfaltových výrobků nahrazujících 

ve srovnatelné kvalitě materiály s obsahem těkavých roz-

pouštědel. V porovnání s předchozím rokem byl nejen 

zachován trend snižování emisí těkavých uhlovodíků, ale

došlo k dalšímu snížení produkce odpadních vod. 

V roce 2000 bylo vynaloženo v přímých nákladech na 

činnosti spojené s ochranou životního prostředí celkem

27,05 mil. Kč v tomto členění (v mil. Kč):

čištění a vypouštění odpadních vod 18,00

provoz hydraulické ochrany podzemních vod 5,20

likvidace odpadů 1,90

poplatky za emise 1,30

rozbory vzorků vod a odpadů, měření emisí 0,65

V souladu s platnými právními předpisy a stanovenými 

limity byla v roce 2000 zabezpečena v PARAMO,a.s., 

ochrana vod, produkce emisí a nakládání s odpady.

Proti roku 1999 se podařilo snížit množství odpadních vod

z 0,85 mil. m3 na 0,78 mil. m3. Výsledku bylo dosaženo

chemickým ošetřením chladicích vod a jejich násobným 

využitím, uzavřením dalších chladicích okruhů a dále účin-

nějším využitím parního kondenzátu při výrobě páry. Menší

objem vypouštěných vod se projevil i ve zvýšení účinnosti

centrální čistírny odpadních vod, konkrétně ve snížení 

produkce znečištění ve všech sledovaných ukazatelích.

Porovnáním výsledků roků 1999 a 2000 lze konstatovat, 

že došlo ke snížení hodnot o: 

biologická spotřeba kyslíku (BSK5) .......................... 8 %

chemická spotřeba kyslíku (CHSK) .......................... 7 %

ropné uhlovodíky (NEL) ........................................ 23 %



18

Největší zastoupení ve společnosti mají absolventi odborných

učilišť s výučním listem a absolventi středních odborných

škol, což odpovídá charakteristice výroby v PARAMO,a.s.

V roce 2000 bylo vzdělávání zaměřeno především na školení

ze zákona povinná. V únoru proběhly závěrečné písemné

zkoušky účastníků cyklického školení středního článku řízení.

Toto školení začalo již na podzim v roce 1999 a dá se pova-

žovat za největší projekt vzdělávání i v roce 2000. 

V průběhu celého roku probíhala jednodenní školení a se-

mináře, které byly vždy odsouhlaseny vedením společnosti.

K 31. 12. 2000 bylo na vzdělávání vynaloženo celkem 

1 206 152,- Kč.

Kvalitativní ukazatele znečištění odpadních vod byly po 

celý rok nižší, než limity stanovené referátem životního

prostředí Okresního úřadu Pardubice. Veškeré odpadní 

vody jsou dále odváděny na biologické dočištění do spo-

lečnosti Aliachem, a.s.

Emisní limity, stanovené zákonem o ochraně ovzduší, 

nebyly na žádném ze sledovaných úseků provozu energe-

tiky a výrobních technologií překročeny. Na provoze ener-

getiky byl celoročně spalován nízkosirný topný olej. 

Z pohledu roční bilance bylo úměrně ke konečnému ob-

jemu spáleného oleje zvýšeno i celkové množství oxidu 

siřičitého o 29 % ve srovnání s rokem 1999.

Realizací investiční akce "Přemístění asfaltových laků" byly

sníženy emise těkavých organických látek (VOC).

Odpady, vznikající při výrobní činnosti společnosti, byly 

v souladu s požadavky platných právních předpisů třídě-

ny, shromažďovány a předávány oprávněným osobám za

účelem zneškodnění a to využitím, recyklací nebo jiným

způsobem. Celkem byla na nakládání s odpady při jejich

produkci ve výši 5 609 t/rok vynaložena částka 1 876 tis. Kč.

Z toho nákladem 539 tis. Kč bylo na ČOV společnosti vy-

čištěno 3 622 t vody ze skládky nebezpečných odpadů.

Celkové množství odpadů bylo v roce 2000 nižší o 24,6 %

ve srovnání s rokem 1999.

Na základě dlouhodobě dosahovaných úspěšných výsledků

v ochraně životního prostředí, bezpečnosti práce a ochra-

ně zdraví má PARAMO,a.s, právo používat logo Respon-

sible Care.

Personální úsek

Vývoj zaměstnanosti v roce 2000 odpovídal trendu posled-

ních let. Meziročně bylo dosaženo snížení stavu zaměst-

nanců o 17 osob na celkový počet 788 zaměstnanců v zá-

věru roku. V roce 2000 se zvýšil počet odchodů z firmy

dohodou a klesl počet přijatých zaměstnanců.

Struktura zaměstnanců podle věku

Věk Počet

do 25 let 69

do 30 let 87

do 35 let 86

do 40 let 87

do 45 let 114

do 50 let 116

do 55 let 145

do 60 let 70

nad 60 let 14

Vzdělání Počet

základní 87

SOU a OS škol 396

SOU s maturitou 204

střední odborná škola s maturitou 25

gymnázium 24

vysoká škola 52



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

19

V roce 2000 dosáhl průměrný výdělek úrovně 13 736,- Kč,

což znamená meziroční pokles o 4,15 %.

Rok

Průměrný počet zaměstnanců

z toho:

řídicí pracovníci včetně mistrů

pracovníci se smluvními platy

manažeři

1996

868

83

44

5

1997

843

79

45

6

2000

788

90

42

5

1999

805

82

46

5

1998

817

82

48

6

Rozdělení finančních prostředků na vzdělávání 

dle úseků

Úsek Náklady cca (Kč)

GŘ 189 803,-

OŘ 242 272,-

TŘ 342 352,-

VŘ 227 817,-

EŘ 203 908,-

Celkem 1 206 152,-

Počet zaměstnanců 

Sponzoring

O výši sponzorských darů rozhoduje valná hromada. V roce

2000 společnost vzhledem ke své ekonomické situaci žádné

instituce ani akce nesponzorovala. Stejně jako v předchozích

letech neposkytla sponzorský dar žádné politické straně 

nebo politickému hnutí. 

Rozdělení finančních prostředků dle typu 

vzdělávání:

Typ vzdělávání Náklady cca (Kč)

jazykové kurzy 520 000,-

zákonná školení 76 000,-

vzdělávání vedoucích pracovníků 238 000,-

individuální kurzy, školení 372 000,-



20

Základní údaje 
o dceřiných 
společnostech

Dceřiné společnosti

PARAMET, a.s.

PARAMO OMA, a.s.

PARAMO-BIONA, s.r.o.

PARAMO SLOVAKIA, a.s.

PARAMO SLOVAKIA, a.s., 24% podíl v PARAM-OIL HUNGARAI kft. 

PARAMO SLOVAKIA, a.s., 100% podíl v PARAMO TRADE kft. 

PARAMO POLSKA, sp. z o.o. 

PARAMO TRYSK, a.s.

PARAMO TRYSK, a.s., 51% podíl v PARAMO NOVA, a.s.Praha

PARAMO BITUMEN, s.r.o.

PARAMOBIT, s.r.o. 

Dům kultury PARAMO, s.r.o. 

PARAMO-KARIMPEX, a.s. 

PARAMOPLAST, a.s.

Sídlo

Plzeň

Stráž pod Ralskem 

Olomouc

Nitra

Polsko

Pardubice

Rychnov nad Kněžnou

Hroznětín

Pardubice

Orlová

Pardubice

Zákl. jmění
(v tis. Kč)

1 000

1 300

5 000

797

274

133 500

100 

20 000

100

1 000

1 000

Majetková účast
(v tis. Kč)

1000

910

2 550

558

134

133 500

52 

17 600

45

510

520

Podíl
(v %)

100

70

51

70

49

100

52

88

45

51

52

Nominální hodnota
v tis. Kč

Počet akciíSpolečnost Cena pořízení
v tis. Kč

88 577

295

17

4 400

3

1

88 577

295

170

4 400

300

100

88 576

200

170

3 300

300

100

Benzina, a.s.

Later Chrudim, a.s.

Provem, a.s. HB

Chemapol Group

ČSOB Praha

Technoexport

Ostatní cenné papíry a majetkové účasti

Majetkové účasti PARAMO,a.s.

Přehled k 31. 12. 2000

Společnost Later Chrudim, a.s., k 31. 12. 2000 zanikla z důvodu sloučení se společností WIENERBERGER Cihlářský průmysl, a.s.



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

21

Podstatné změny v roce 2000
Akciové společnosti PARAMO vznikla vinou nedostatečného zajištění inkasa při prodeji paliva prostřednictvím dceřiné společ-
nosti PARAMET, a.s., vysoká pohledávka. Valná hromada PARAMET, a.s., rozhodla o ukončení obchodní činnosti k 30. 6. 2000.
Rozhodnutím mimořádné valné hromady PARAMO,a.s., byla k 29. listopadu 2000 činnost dceřiné společnosti ukončena.

Datum vzniku: 1993
Od 1. 1. 1999 akciová společnost.
Hlavní předmět činnosti: nákup a prodej výrobků PARAMO,a.s.

PARAMET, a.s., Plzeň

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1997

- 1 041

100

193 459

- 3 307

- 3 307

11

1998

102

100

242 341

1 154

1 154

12

1999

895

1 000

44 357

-555

-555

12

2000

- 15 345

1 000

8 868

- 16 239

- 16 239

5

Podstatné změny v roce 2000
Společnost otevřela koncem roku pro jižní region nové obchodní středisko v Čimelicích. Na každém z pěti obchodních 
středisek se v průběhu roku podařilo zřídit samostatně fungující OTS.

Datum vzniku: 1995
Od 1. 9. 1999 akciová společnost.
Hlavní předmět činnosti: nákup a prodej výrobků PARAMO,a.s.

PARAMO OMA, a.s., Stráž pod Ralskem

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1997

-581

140

167 666

548

548

30

1998

313

140

377 719

923

893

30

2000

1 462

1 300

879 170

- 159

- 213

50

09-12/1999

1 675

1 300

223 973

798

542

36

01-08/99

97

140

347 785

- 216

- 216

36



22

Podstatné změny v roce 2000
Společnost se stala dodavatelem motorové nafty pro vozový park na stavbě dálničního obchvatu okolo Olomouce. Zahájila
přípravu výstavby nové připojovací komunikace do areálu a započala obchodovat s LPG.

Datum vzniku: 1995

Hlavní předmět činnosti: distribuce motorové nafty

PARAMO-BIONA, s.r.o., Olomouc

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1997

- 752

202

0

- 444

- 444

2

1998

- 1617

202

10 160

- 867

- 867

5

1999

4 224

5 000

81 839

1 043

1 043

5

2000

3 179

5 000

157 480

- 1 045

-1 045

5

Podstatné změny v roce 2000
V Maďarsku zahájila od 1. ledna obchodní činnost společnost PARAMO TRADE kft. PARAMO SLOVAKIA, a.s., vybudovala 
v Martine obchodní středisko pro střední Slovensko a zaznamenala rozvoj prodeje asfaltových hydroizolačních pásů z produkce
dceřiných společností PARAMO.

Datum vzniku: 1997
Hlavní předmět činnosti: nákup a prodej asfaltů, asfaltových výrobků a olejů

PARAMO SLOVAKIA, a.s., Nitra

(v tis. Sk)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1997

295

100

52 452

661

341

8

1998

639

1 000 

55 546

271

-400

12

1999

4 108

1 000

102 183

4 804

3 305

16

2000

4 343

1 000

143 020

1 805

218

17



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

23

Podstatné změny v roce 2000
Společnost získala nové zákazníky a zaznamenala zvýšení zisku a obratu. Podařilo se jí obstarat certifikace na všechny 
prodávané výrobky z produkce mateřské společnosti a s významným subjektem podepsala smlouvu na oxidované stavebně 
izolační asfalty.

Datum vzniku: 1998

Hlavní předmět činnosti: nákup a prodej asfaltových výrobků

PARAMO POLSKA, s.r.o., Reńska Wieś k. Kedzierzyna - Koźla

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1998

- 264

274

25 983

- 537

- 537

3

1999

- 189

274

63 953

406

75

4

Podstatné změny v roce 2000
V Ostravě a Telči došlo k zprovoznění čerpacích stanic, čímž celkový počet provozovaných ČS vzrostl na devatenáct. 
Na všech čerpacích stanicích PARAMO TRYSK se začaly v předstihu (1. 9. 2000) prodávat pouze bezolovnaté benzíny.

Datum vzniku: 1995
Hlavní předmět činnosti: výstavba a provoz čerpacích stanic, prodej motorové nafty a asfaltových výrobků

PARAMO TRYSK, a.s., Pardubice

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1997

59 847

63 500

404 773

3 478

3 478

7

1998

111 060

103 500

582 108

11 213

11 213

7

1999

136 298

128 500

637 952

553

238

8

2000

400

274

78 909

1 173

691

4

2000

107 934

133 500

997 593

- 33 364

- 33 364

10



24

Podstatné změny v roce 2000
Z ekonomických a ekologických důvodů byl k 30. červnu ukončen provoz prádelny a čistírny. V závěru roku se společnosti
podařilo převést dlouhodobý úvěr od Obchodní banky - IPB s nevýhodnou sazbou na ČMZRB, kde úroková sazba je daleko
příznivější a společnost tak ročně ušetří více než 2,5 mil. Kč.

Datum vzniku: 1992

Hlavní předmět činnosti: výroba a prodej stavebně izolačních materiálů

PARAMO BITUMEN, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1997

- 63 700

100

26 352

- 26 784

- 26 784

39

1998

- 84 614

100

55 110

- 20 914

- 20 914

48

1999

-96 359

100

72 220

- 11 745

- 11 745

56

2000

- 101 870

100

95 916

- 5 511

- 5 511

46

Podstatné změny v roce 2000
Výrobní linka poprvé pracovala na plný výkon. Společnost splnila plánovaný objem výroby (2,5 mil. m2) hydroizolačních pásů
a na trh uvedla nové výrobky PARASNABIT, PARAALBIT, KOMBI-pás.

Datum vzniku: 1992
Hlavní předmět činnosti: výroba a prodej stavebně izolačních materiálů

PARAMOBIT, s.r.o., Hroznětín

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1997

- 427

200

5 173

- 1 282

- 1 282

12

1998

- 4 292

200

12 807

- 3 865

- 3 865

16

1999

12 782

20 000

40 559

- 2 728

- 2 728

22

2000

- 8 678

20 000

87 963

- 21 459

- 21 459

24



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

25

Podstatné změny v roce 2000
Došlo ke změně na postu ředitele. Funkci od 1. května vykonává ing. Jan Petrovaj. Opraveno bylo již nevyhovující sociální
zařízení a podařilo se zvýšit počty krátkodobých pronájmů.

Datum vzniku: 1993
Hlavní předmět činnosti: kultura a vzdělávání

Dům kultury PARAMO Pardubice, s.r.o., Pardubice

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1997

735

100

5 501

26

26

45

1998

793

100

6 428

58

58

45

1999

799

100

5 995

54

4

43

Podstatné změny v roce 2000
Začátkem roku byl otevřen sklad v Napajedlech, který zajišťuje prodej zboží pro oblast střední a jižní Moravy. V prvních měsících 
roku se společnost z důvodu špatné platební morálky odběratelů dostala do situace, kdy hradila své závazky se zpožděním. 
V závěru roku byl tento problém úspěšně odstraněn.

Datum vzniku: 1998
Hlavní předmět činnosti: nákup a prodej olejů a asfaltových výrobků

PARAMO-KARIMPEX, a.s., Orlová

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1998

1 089

1 000

00 

- 11

- 11

17

1999

-11 671

1 000

476 796

-9 408

-12 760

12

2000

171

100

5 625

- 627

- 627

43

2000

- 5 925

1 000

426 793

7 507

5 746

16



26

Podstatné změny v roce 2000
Začátkem roku společnost vstoupila do obalové asociace SYBA. Po úpravě vyfukovací formy na 1 l lahve PEL UA-1S byla 
dokončena i úprava chladicího okruhu, což znamená značné energetické úspory. Společnost zahájila přípravu na budování
nové kompresorovny plánované pro rok 2001. 

Datum vzniku: 1999
Hlavní předmět činnosti: plastikářská výroba, koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

PARAMOPLAST, a.s., Pardubice

(v tis. Kč)

Vlastní jmění

Základní jmění

Tržby za prodej vlast. výrobků, služeb a zboží

Hospodářský výsledek před zdaněním

Hospodářský výsledek za účetní období

Průměrný počet zaměstnanců

1999

1 094

1 000

28 791

173

94

44

2000

1 343

1 000

40 546

461

249

42



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

27

Dozorčí rada  pracovala v roce 2000 ve složení: 

ing. Jiří Jirkal (předseda), ing. Jaroslav Fejfar (místopředseda),

ing. Jan Havlis (tajemník), ing. Jiří Stříteský, ing. Jiří Šára,

ing. Josef Vavřina, Josef Veselý, ing. Jarmila Grígelová, 

ing. Tomáš Pavlovský-Fiala. 

V průběhu roku došlo k následujícím personálním změnám:

ing. Grígelová odstoupila z funkce člena DR písemným

prohlášením a dozorčí rada její odstoupení přijala na svém

zasedání dne 25. 10. 2000. Z rozhodnutí mimořádné valné

hromady společnosti, konané dne 29. 11. 2000, byl z funkce

člena DR odvolán ing. Pavlovský-Fiala a za člena DR zvolen

Doc. JUDr. Eduard Němeček, CSc. Od této doby dozorčí rada

pracovala jako osmičlenná.

V roce 2000 dozorčí rada zasedala celkem 15 krát.

Zasedání se zúčastňovali pravidelně všichni členové.

Případná neúčast z vážných důvodů byla vždy omluvena.

Dozorčí rada pracovala podle plánu práce, zkoordinované-

ho s plánem práce představenstva. Každého jejího zasedání

se zúčastnil člen představenstva, podle potřeby byli zváni

členové vedení společnosti.

Dozorčí rada vykonávala svou kontrolní činnost v souladu

se stanovami společnosti a zákonnými předpisy. Na svých

zasedáních v roce 2000 přijala celkem 78 usnesení se svý-

mi návrhy a doporučeními.

Dozorčí rada na každém zasedání hodnotila výsledky hos-

podaření za uplynulé období a zabývala se vývojem pohle-

dávek. Dále věnovala mimořádnou pozornost problémům,

které se týkaly: 

pohledávek se zvláštním zaměřením na dceřiné 

společnosti;

personální strategie;

organizační i personální situace v obchodním úseku;

zlepšení využití vnitropodnikových rozborů.

I když představenstvo většinou návrhy a doporučení DR 

akceptovalo, v oblasti personální strategie, v řízení dceři-

ných společností a v obchodním úseku společnosti některá

doporučení DR akceptována nebyla. 

Dozorčí rada, kromě činností dle plánu práce, věnovala po-

zornost situaci v systému kontroly a řízení pohledávek, kde

neshledala nedostatky. Zpráva z této kontroly byla předlože-

na představenstvu. Dále se zabývala výsledky inventarizace

za rok 2000 a dne 14. 12. 2000 provedla u několika inven-

tarizačních komisí kontrolu. Z té byla zpracována zpráva 

a předložena představenstvu. 

Dozorčí rada předložila představenstvu několik návrhů 

na zlepšení využití vnitropodnikových rozborů hospodaření,

které byly vesměs akceptovány. 

Dozorčí rada řešila v průběhu roku 2000 jednu stížnost.

Prostřednictvím FNM si firma Vinduška stěžovala na obchod-

ní etiku PARAMO,a.s. Stížnost byla vyřešena osobním jed-

náním předsedy představenstva, předsedy DR a generální-

ho ředitele s panem Vinduškou. Z jednání byl pořízen zápis 

s dohodou zúčastněných stran.

Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku společnosti 

za rok 2000 a konstatuje, že:

účetní závěrka byla ve smyslu zákona č. 254/2000 Sb. 

ověřena auditorem - firmou Pagina Folio; tuto firmu jako

auditora DR doporučila;

výrok auditora k účetní závěrce účetní jednotky PARA-

MO,a.s., k 31. 12. 2000 zní: VÝROK BEZ VÝHRAD;

výrok auditora potvrdil, že účetní závěrka ve všech význam-

ných ohledech věrně zobrazuje majetek, závazky, vlastní

jmění a finanční situaci účetní jednotky PARAMO,a.s., 

k 31. 12. 2000 v souladu se zákony a účetními předpisy,

platnými v České republice.

Obdobně byla přezkoumána konsolidovaná účetní závěrka

skupiny společnosti PARAMO k 31. 12. 2000. Auditor -

Pagina Folio - vynesl shodný výrok jako u účetní jednotky

PARAMO,a.s., tedy VÝROK BEZ VÝHRAD.

Na základě těchto průkazně zjištěných skutečností dozorčí

rada doporučuje valné hromadě účetní závěrku účetní jed-

notky PARAMO,a.s., Pardubice i konsolidovanou účetní zá-

věrku skupiny společnosti PARAMO k 31. 12. 2000 schválit.

Hospodaření společnosti za rok 2000 skončilo ztrátou.

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě návrh představen-

stva na krytí ztráty schválit. 

Dozorčí rada je přesvědčena, že její kontrolní činnost v roce

2000 pozitivně ovlivňovala hospodaření společnosti.

Dne 31. 3. 2001

Ing. Jiří Jirkal

předseda DR

Zpráva 
dozorčí rady



28

Finanční část



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

29

Komentář

Na hospodaření společnosti měl v uplynulém roce silný vliv výkyv cen ropy. Výrobní sortiment, charakteristický

pro společnost, však neumožňuje změny cen hlavní výrobní suroviny směrem nahoru plynule promítat do finál-

ních výrobků.

K podstatným negativním vlivům patří i značný objem vytvářených opravných položek a rezerv na objektivně

existující rizika, zřejmá zejména ve vztahu k dceřiným společnostem. Jednak je to patrné ve značném objemu

pohledávek po lhůtě splatnosti, jednak v ohrožení vlastních finančních investic realizovaných v těchto dceři-

ných společnostech. Dlouhodobě negativní ekonomika některých dceřiných společností je totiž příčinou jejich

záporné vlastní bilance. Hospodářský výsledek PARAMO,a.s., je podstatně ovlivněn i rezervou na rozpracované

investice, které v souladu s dlouhodobým podnikatelským záměrem nebudou patrně dokončeny.

Výše uvedené skutečnosti jsou příčinou tíživé finanční situace společnosti, která se již tradičně potýká se 

zadlužeností.

Perspektivu společnosti vidíme ve výrobě a prodeji kvalitních specialit s odpovídající přidanou hodnotou, v řešení

problémů neefektivního systému dceřiných společností, ve změně organizační struktury společnosti s důrazem

na úsporu nákladů ve všech oblastech. Pro rok 2001 si společnost vytyčila dosažení kladného hospodářského

výsledku přesahujícího 50 mil. Kč. Značný objem, ne vždy dobře připravených, investic bude v roce 2001 pod-

statně redukován s tím, že do budoucna bude důraz kladen na rychlou návratnost investic. Řešení nízké výkon-

nosti obchodní sítě, která je komplikovaná vztahy k dceřiným společnostem, je další důležitou oblastí, jejíž zjed-

nodušení uvolní značný objem finančních zdrojů a umožní tak další zdravý rozvoj společnosti.

Nekonsolidovaná 
účetní závěrka



30

Závěrečný výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti PARAMO,a.s. k 31. 12. 2000 v souladu se zákonem č. 254/2000 Sb., o au-

ditorech a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. Za vedení účetnictví, za jeho úplnost, průkaznost a správnost 

a za sestavení účetní závěrky odpovídá statutární orgán účetní jednotky. Povinností auditora je, na základě provedeného auditu,

zpracovat zprávu a vyjádřit názor na účetní závěrku.

Auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal všechny informace, které jsou podle jeho nejlepšího vědomí nezbytné pro ověření

účetní závěrky a poskytují přiměřenou záruku, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahrnoval ověření úpl-

nosti a průkaznosti údajů uvedených v účetní závěrce, posouzení správnosti a vhodnosti účetních postupů a významných odhadů

provedených účetní jednotkou a rovněž posouzení celkové prezentace účetní závěrky. Ověřování bylo provedeno výběrovým způso-

bem s ohledem na významnost vykazovaných skutečností. Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro

vyjádření výroku.

Podle našeho názoru účetní závěrka zobrazuje věrně ve všech významných ohledech majetek, závazky a vlastní jmění účetní jed-

notky PARAMO,a.s. k 31. 12. 2000, výsledek hospodaření a finanční situaci za účetní období 2000 v souladu se zákonem o účet-

nictví a příslušnými předpisy České republiky.

Auditor společnosti PAGINA FOLIO, a.s. proto dává k účetní závěrce účetní jednotky PARAMO,a.s. k 31. 12. 2000

VÝROK  BEZ  VÝHRAD.

Ověřili jsme soulad informací o auditované účetní jednotce, uvedených ve zprávě akciové společnosti PARAMO za rok 2000, 

s ověřovanou účetní závěrkou. Podle našeho názoru jsou tyto informace ve všech významných ohledech v souladu s účetní 

závěrkou k 31. 12. 2000.

V Praze dne 28. února 2001

Ing. Jan Sedlák

předseda představenstva

PAGINA FOLIO, a.s.

osvědčení KA ČR 209

auditor Ing. Jiří Novák

číslo osvědčení 1460



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

31

(v tisících Kč k 31. 12. 2000)

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé

Řád. č. účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 6 043 048 2 238 682 3 804 366 4 187 358

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÉ VLASTNÍ JMĚNÍ 2 0 0 0 0

B. STÁLÁ AKTIVA 3 3 672 984 1 568 170 2 104 814 2 285 361

B. I. Nehmotný investiční majetek 4 20 959 15 991 4 968 8 966

B. I. 1 Zřizovací výdaje 5 0 0

2 Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti 6 0 0

3 Software 7 10 944 8 720 2 224 3 360

4 Ocenitelná práva 8 100 100 0 0 

5 Jiný nehmotný investiční majetek 9 6 810 4 066 2 744 2 501

6 Nedokončené nehmotné investice 10 3 105 3 105 0 3 105

7 Poskytnuté zálohy na nehmotný investiční majetek 11 0 0

B. II. Hmotný investiční majetek 12 3 365 502 1 396 539 1 968 963 2 104 141

B. II. 1 Pozemky 13 374 218 374 218 371 525

2 Budovy, haly a stavby 14 794 865 245 813 549 052 496 751

3 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 15 2 123 216 1 087 270 1 035 946 1 145 555

4 Pěstitelské celky trvalých porostů 16 0 0

5 Základní stádo a tažná zvířata 17 0 0

6 Jiný hmotný investiční majetek 18 1 687 1 540 147 151

7 Nedokončené hmotné investice 19 71 516 61 916 9 600 59 302

8 Poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek 20 0 0 30 857

9 Opravná položka k nabytému majetku 21 0 0

B. III. Finanční investice 22 286 523 155 640 130 883 172 254

B. III. 1 Podílové cenné papíry a vklady v podnicích 

s rozhodujícím vlivem 23 159 090 48 164 110 926 136 078

2 Podílové cenné papíry a vklady v podnicích

s podstatným vlivem 24 179 0 179 673

3 Ostatní investiční cenné papíry a vklady 25 92 646 73 353 19 293 33 349

4 Půjčky podnikům ve skupině 26 32 633 32 633 0 0

5 Jiné finanční investice 27 1 975 1 490 485 2 154

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 28 2 286 781 626 268 1 660 513 1 850 500

C. I. Zásoby 29 826 342 176 446 649 896 571 916



32

C. I. 1 Materiál 30 329 822 28 718 301104 279 228

2 Nedokončená výroba a polotovary 31 169 647 169 647 141 841 

3 Výrobky 32 161 821 4 200 157 621 132 327

4 Zvířata 33 0 0

5 Zboží 34 834 834 1 009

6 Poskytnuté zálohy na zásoby 35 164 218 143 528 20 690 17 511

C. II. Dlouhodobé pohledávky 36 0 0 0 0

C. II. 1 Pohledávky z obchodního styku 37 0 0 0 0

2 Pohledávky ke společníkům a sdružení 38 0 0 0 0

3 Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 39 0 0 0 0

4 Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 40 0 0 0 0

5 Jiné pohledávky 41 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky 42 1 398 978 449 822 949 156 1 112 771 

C. III. 1 Pohledávky z obchodního styku 43 1 248 981 343 199 905 782 1 057 945

2 Pohledávky ke společníkům a sdružení 44 0 0

3 Sociální zabezpečení 45 0 0

4 Stát - daňové pohledávky 46 29 459 29 459 40 086

5 Stát - odložená daňová pohledávka 47 0 0

6 Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 48 3 850 3 850 0 3850

7 Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 49 0 0

8 Jiné pohledávky 50 116 688 102 773 13 915 10 890

C. IV. Finanční majetek 51 61 461 0 61 461 165 813

C. IV. 1 Peníze 52 148 148 161

2 Účty v bankách 53 61 313 61 313 101 068

3 Krátkodobý finanční majetek 54 0 0 64 584

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV 55 83 283 44 244 39 039 51 497

D. I. Časové rozlišení 56 83 283 44 244 39 039 51 497

D. I. 1 Náklady příštích období 57 2 135 2 135 4 396

2 Příjmy příštích období 58 44 460 44 244 216 930

3 Kursové rozdíly aktivní 59 36 688 36 688 46 171

D. II. Dohadné účty aktivní 60 0 0 0

Kontrolní číslo 999 24 172 192 8 954 728 15 217 464 16 749 432

Běžné Minulé

Řád. č. účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto NettoAKTIVA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

33

Stav v běžném Stav v minulém

Řád. č. účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 61 3 804 366 4 187 358

A. VLASTNÍ JMĚNÍ 62 1 261 038 1 590 027

A. I. Základní jmění 63 1 330 078 1 330 078

A. I. 1 Základní jmění 64 1 330 078 1 330 078

2 Vlastní akcie 65 0 0

A. II. Kapitálové fondy 66 54 54

A. II. 1 Emisní ážio 67 0

2 Ostatní kapitálové fondy 68 54 54

3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 69 0

4 70

A. III. Fondy ze zisku 71 250 911 253 555

A. III. 1 Zákonný rezervní fond 72 243 707 243 698

2 Nedělitelný fond 73 0

3 Statutární a ostatní fondy 74 7 204 9 857

A. IV. Hospodářský výsledek minulých let 75 6 331 91 530

IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 76 6 331 91 530

2 Neuhrazená ztráta minulých let 77 0

A. V. Hospodářský výsledek běžného účetního období (+/-) 78 - 326 336 - 85 190

B. CIZÍ ZDROJE 79 2 507 019 2 180 387

B. I. Rezervy 80 172 015 172 507

B. I. 1 Rezervy zákonné 81 3 000 16 300

2 Rezerva na kursové ztráty 82 36 688 46 171

3 Ostatní rezervy 83 132 327 110 036

B. II. Dlouhodobé závazky 84 0 0

B. II. 1 Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 85 0

2 Závazky k podnikům s podstatným vlivem 86 0

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 87 0

4 Emitované dluhopisy 88 0

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 89 0

6 Jiné dlouhodobé závazky 90 0



34

Stav v běžném Stav v minulém

Řád. č. účetním období účetním období

B. III. Krátkodobé závazky 91 1 167 312 816 510

B. III. 1 Závazky z obchodního styku 92 817 404 229 081

2 Závazky ke společníkům a sdružení 93 211 198

3 Závazky k zaměstnancům 94 7 578 7 886

4 Závazky ze sociálního zabezpečení 95 4 749 5 095

5 Stát - daňové závazky a dotace 96 312 201 271 613

6 Odložený daňový závazek 97 17 409 121 525

7 Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 98 0

8 Závazky k podnikům s podstatným vlivem 99 0

9 Jiné závazky 100 7 760 181 112

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 101 1 167 692 1 191 370

B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé 102 322 096 230 681

2 Běžné bankovní úvěry 103 845 596 960 689

3 Krátkodobé finanční výpomoci 104 0 0

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV 105 36 309 416 944

C. I. Časové rozlišení 106 35 928 18 876

C. I. 1 Výdaje příštích období 107 4 683 4 545

2 Výnosy příštích období 108 0

3 Kursové rozdíly pasivní 109 31 245 14 331

C. II. Dohadné účty pasivní 110 381 398 068

Kontrolní číslo 999 15 543 419 16 436 554

PASIVA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

35

(v tisících Kč k 31. 12. 2000)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém

Řád. č. účetním období účetním období

I. Tržby za prodej zboží 1 19 182 18 230

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 18 980 16 578

+ Obchodní marže 3 202 1 652

II. Výkony 4 6 527 034 4 722 796

II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 6 441 706 4 577 906

2 Změna stavu vnitropodn. zásob vlastní výroby 6 46 924 100 218

3 Aktivace 7 38 404 44 672

B. Výkonová spotřeba 8 6 102 970 4 109 621

B. 1 Spotřeba materiálu a energie 9 5 859 807 3 811 907

B. 2 Služby 10 243 163 297 714

+ Přidaná hodnota 11 424 266 614 827

C. Osobní náklady 12 181 697 188 760

C. 1 Mzdové náklady 13 129 845 135 897

C. 2 Odměny členům orgánu společnosti a družstva 14 2 619 1 522

C. 3 Náklady na sociální zabezpečení 15 45 353 48 102

C. 4 Sociální náklady 16 3 880 3 239

D. Daně a poplatky 17 10 464 2 338

E. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 18 184 127 178 896

III. Tržby z prodeje investičního majetku a materiálu 19 310 443 207 749

F. Zůstatková cena prod. investič. majetku a meteriálu 20 347 345 258 843

IV. Zúčtování rezerv a čas. rozlišení provoz. výnosů 21 124 336 0

G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provoz. nákladů 22 133 327 22 551

V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 23 64 202 48 127

H. Zúčtování opravných položek do prov. nákladů 24 268 494 110 252

VI. Ostatní provozní výnosy 25 2 227 201 17 771

I. Ostatní provozní náklady 26 2 230 453 15 386

VII. Převod provozních výnosů 27 0 0

J. Převod provozních nákladů 28 0 0

* Provozní hospodářský výsledek 29 - 205 459 111 448

VIII. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 30 1 250 12 415



36

Stav v běžném Stav v minulém

Řád. č. účetním období účetním období

K. Prodané cenné papíry a vklady 31 700 24 830

IX. Výnosy z finančních investic 32 80 0

IX. 1 Výnosy z cenn. papírů a vkladů v podnicích ve skup. 33

2 Výnosy z ostatních investičních cenn. papírů a vkladů 34 80 0

3 Výnosy z ostatních finančních investic 35

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 36 138 164

XI. Zúčtováni rezerv do finančních výnosů 37 31 951 37 470

L. Tvorba rezerv na finanční náklady 38 22 468 46 171

XII. Zúčtování opravných položek do finanč. výnosů 39 0 0

M. Zúčtování opravných položek do finanč. nákladů 40 63 458 29 982

XIII. Výnosové úroky 41 19 242 37 551

N. Nákladové úroky 42 90 317 88 531

XIV. Ostatní finanční výnosy 43 36 638 52 393

O. Ostatní finanční náklady 44 135 776 115 523

XV. Převod finančních výnosů 45

P. Převod finančních nákladů 46

* Hospodářský výsledek z finančních operací 47 - 223 420 - 165 044

R. Daň z příjmů za běžnou činnost 48 - 104 115 23 190

R. 1 - splatná 49 0 2 148

R. 2 - odložená 50 - 104 115 21 042

** Hospodářský výsledek za běžnou činnost 52 - 324 764 - 76 786

XVI. Mimořádné výnosy 53 959 3 518

S. Mimořádné náklady 54 2 531 11 922

T. Daň z příjmu z mimořádné činnosti 55 0 0

T. 1 - splatná 56

T. 2 - odložená 57

* Mimořádný hospodářský výsledek 58 - 1 572 - 8 404

U. Převod podílu na HV společníkům 59

*** Hospodářský výsledek za účetní období 60 - 326 336 - 85 190

Hospodářský výsledek před zdaněním 61 - 430 451 - 62 000

Kontrolní číslo 99 30 671 780 19 776 428



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

37

(v tisících Kč k 31. 12. 2000)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (cash flow)

2000 1999

P. Stav peněžních prostředků a peněžních prostředků na začátku účetního období 165 813 181 468

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnosti)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním - 428 878 - 53 596

A.1 Úpravy o nepeněžní operace (součet A.1.1 až A.1.5) 164 878 716 527

A.1.1 Odpisy stálých aktiv s výjimkou zůst. ceny prodaných stálých aktiv,

odpis pohledávek, a dále umořování opravné položky k nabytému majetku 193 653 190 458

A.1.2 Změna stavu opravných položek, rezerv a přechodných účtů aktiv a pasiv - 98 229 472 256

a) opravných položek 267 750 92 107

b) rezerv - 491 31 252

c) přechodných účtů aktiv a pasiv - 365 488 348 897

A.1.3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv včetně oceňovacích rozdílů

z kapitálových účastí (jejich vyúčtování do výnosů či nákladů) - 1 541 2 833

A.1.4 Výnosy z dividend a podílů na zisku s výjimkou podniků, jejichž

předmětem činnosti je investiční činnost (invest. spol. a fondy) - 80 0

A.1.5 Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou kapitalizovaných

úroků a vyučtované výnosové úroky 71 075 50 980

A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 

kapitálu a mimořádnými položkami (Z + A.1) - 264 000 662 931

A.2 Změna potřeby pracovního kapitálu (A.2.1 až A.2.4) 372 491 - 520 164

A.2.1 Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 3 487 - 433 519

A.2.2 Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti 455 163 97 946

A.2.3 Změna stavu zásob - 86 159 - 209 421

A.2.4 Změna stavu krátkodobého finančního majetku (není-li součástí P. a R) 0 24 830

A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými

položkami (A* + A.2) 108 491 142 767

A.3 Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků - 89 640 - 90 803

A.4 Přijaté úroky s výjimkou podniků, jejichž předmětem činnosti je 

investiční činnost (inv. spol. a fondy) 5 926 5 904

A.5 Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulé období 26 751 - 118 994

A.6 Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy, které tvoří mimořádný

hospodářský výsledek uhrazené splatné daně z příjmů z mimořádné činnosti 699 2 464

A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A** + A.3 + A.4 + A.5 + A.6) 52 227 - 58 662



38

2000 1999

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1 Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv - 196 143 - 201 466

* netto 0 0

* brutto = a) přírůstek investičního majetku - 134 151 - 202 360

b) změna stavu závazků souvisejících s pořízením IM   - 246 894

c) změna stavu půjček souvisejících s pořízením IM - 61 746 0

B.2 Příjmy z prodeje stálých aktiv 3 808 67 818

B.3 Půjčky a úvěry zpřízněným osobám 180 - 4 942

B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1 až B.3) - 192 155 - 138 590

Peněžní toky z finančních činností

C.1 Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků 38 068 215 500

C.2 Dopady změn vlastního jmění na peněžní prostředky (C.2.1 až C.2.6) - 2 572 - 33 903

C.2.1 Zvýšení peněž. prostředků a peněž. ekvivalentů z titulu zvýšení základního

jmění, event. rezervního fondu včetně složených záloh na toto navýšení 0 0

C.2.2 Vyplacení podílu na vlastním jmění společníkům 0 0

C.2.3 Peněžní dary a dotace do vlastního jmění a další vklady peněžních 

prostředků společníků a akcionářů 0 0

C.2.4 Úhrada ztráty společníky 0 0

C.2.5 Přímé platby na vrub fondů - 2 652 - 3 602

C.2.6 Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se

k těmto nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v.o.s. a komplementáři k.s. 0 - 30 301

C.3 Přijaté dividendy a podíly na zisku s výjimkou podniků, jejichž předmětem činnosti 

je investiční činnost (inv. spol. a fondy) 80 0

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1 + C.2 + C.3) 35 576 181 597

F. Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 

(A*** + B*** + C***) - 104 352 - 15 655

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období (P + F) 61 461 165 813



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

39

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

1. Popis společnosti

PARAMO, a.s. (dále jen "společnost") je česká právnická osoba, akciová společnost, která vznikla dne 1. 1. 1994 a sídlí
v Pardubicích, Česká republika. Podle zápisu v obchodním rejstříku je hlavním předmětem její činnosti zpracování ropy na rafi-
nérské a asfaltářské výrobky. V roce 2000 došlo k prodeji 70,87 % podílu, který dosud vlastnil Fond národního majetku, firmě
Unipetrol, a.s. Kralupy nad Vltavou. Na valné hromadě v listopadu 2000 provedla společnost změny v členech statutárních i do-
zorčích orgánů. Tyto změny nebyly k 31. 12. 2000 zapsány do obchodního rejstříku.

Osoby podílející se 10-ti a více procenty na základním jmění:

Unipetrol, a.s. Kralupy nad Vltavou 70,89 %
SPGroup 13,87 %

Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31. prosinci 2000:

Představenstvo: Dozorčí rada:

Předseda Ing. Vladislav Raška Předseda Ing. Jiří Jirkal
Člen Ing. Pavel Švarc, CSc. Člen Ing. Josef Vavřina
Člen Ing. Josef Doležal Člen Ing. Jiří Stříteský
Člen Ing. Václav Přibyl Člen Ing. Jiří Šára
Člen Ing. Radomír Věk Člen Ing. Jan Havlis

Člen Josef Veselý
Člen Ing. Jaroslav Fejfar
Člen Doc. JUDr. Eduard Němeček, CSc.

Společnost měla k 31. 12. 2000 následující organizační strukturu:

Generálnímu řediteli byli podřízeni odborní ředitelé, kteří řídili úseky obchodní, technický, výrobní a ekonomický. Dále mu byli 
přímo podřízeni vedoucí odboru právně-personálního, řízení jakosti a vnitřních věcí .

Společnost nebyla zařazena v roce 2000 do konsolidačního celku UNIPETROL, a.s.

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování pro podnikatele ve znění platném 
pro rok 2000. 

3. Způsoby oceňování a odpisování

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2000, jsou následující:

a) Nehmotný investiční majetek 

Nehmotný investiční majetek se oceňuje pořizovací cenou, která obsahuje cenu pořízení a náklady s pořízením související.



40

Drobný nehmotný investiční majetek (do 60 tis. Kč) se vykazuje v rozvaze v pořizovacích cenách a odepisuje se jednorázově 
do nákladů. 
Nehmotný investiční majetek je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku, 
nejdéle do pěti let.

b) Hmotný investiční majetek 

Hmotný investiční majetek je zaúčtován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další 
náklady s pořízením související. Hmotný investiční majetek vyrobený ve společnosti je zaúčtován v ocenění vlastními náklady, 
které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a režijní náklady vztahující se k výrobě tohoto hmotného investičního 
majetku. Úroky a další finanční výdaje vyskytující se během pořizování hmotného investičního majetku jsou kapitalizovány. 

Náklady na technické zhodnocení investičního majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné opravy a údržba se účtují 
do nákladů.

Drobný hmotný investiční majetek (do 20 tis. Kč) se eviduje v operativní evidenci a odepisuje se jednorázově do nákladů.
Drobný hmotný investiční majetek (od 20 tis. Kč do 40 tis. Kč) se vykazuje v rozvaze v pořizovacích cenách a odepisuje se 
jednorázově do nákladů. 

Odepisování

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Pro účetní odpisy 
je stanoven počátek odepisování následující měsíc po datu uvedení majetku do užívání. 

Počet let
Budovy, haly a stavby 25 - 77
Stroje, přístroje a zařízení 4 - 30
Dopravní prostředky 4 - 17
Inventář 8 - 17
Jiný hmotný investiční majetek 4 - 8

c) Finanční investice 

Kotované a nekotované cenné papíry jsou oceněny (vyjma akcií podniků ve skupině nebo dceřiných společností) cenou pořízení, 
nebo tržní hodnotou, je-li tato nižší. 

Podíly podniků ve skupině jsou oceněny cenou pořízení. Pokud však dochází k poklesu účetní hodnoty vkladu u těchto 
společností (např. z důvodu záporného vlastního jmění), rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako 
opravná položka.

Cenné papíry, které nejsou veřejně obchodovatelné, jsou oceněny cenou pořízení. Hodnota těchto cenných papírů je dočasně 
snížena zaúčtovanou opravnou položkou. Toto snížení vyplývá z rozdílu mezi cenou pořízení podílu a mezi podílem společnosti 
na vlastním jmění.

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru. Pořizovací 
cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, atd.).

Vlastní výrobky a nedokončená výroba se oceňují plánovanými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé materiálové 
a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. K datu účetní závěrky byla provedena oprava ocenění dle aktuální průměrné 
pořizovací ceny ropy.

e) Pohledávky 

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. Pochybné pohledávky se snižují pomocí opravných položek, účtovaných na vrub 
nákladů, na svou realizační hodnotu.



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

41

f) Vlastní jmění

Základní jmění společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu vkladů. 

Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond, v roce, kdy poprvé dosáhne zisku, ve výši 20 % čistého zisku, ne však více 
než 10 % základního jmění. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % z čistého zisku až do výše 20 % základního jmění.
Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty. 

Na základě stanov společnosti může společnost vytvářet i ostatní fondy.

g) Přijaté úvěry 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou zaúčtovány ve své nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodo-
bých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

h) Finanční nájem 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje příslušnou hodnotu najatého 
majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově 
rozlišují.

i) Devizové operace 

Majetek pořízený v cizí měně byl účtován v českých korunách v denním kursu platném v době jeho pořízení nebo v době, 
kdy byly jednotlivé položky zahrnuty do majetku.

Finanční majetek, pohledávky a závazky v cizí měně se přepočítávají na české koruny denním kursem a ke konci roku byly pře-
počteny kursem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. Realizované kursové zisky a ztráty a rezerva na nereali-
zované kursové ztráty se účtují do výnosů, resp. nákladů běžného roku. Nerealizované kursové zisky a ztráty se do výnosů, resp. 
nákladů neúčtují, dokud nedojde k výběru nebo platbě příslušné částky v cizí měně a vykazují se v ostatních pasivech, resp. akti-
vech. K nerealizované kursové ztrátě vykázané v aktivech se vytváří rezerva ve výši této ztráty na vrub nákladů.

j) Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

V souladu s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát
a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.

k) Daň z příjmů

Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočas-
ně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady 
na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.).

K 31. 12. 1999 byla zaúčtována odložená daň pouze z rozdílu mezi zůstatkovými cenami investičního majetku. K 31. 12. 2000 
zaúčtovala společnost odloženou daň i z dalších dočasných rozdílů. Tato změna měla vliv na snížení odloženého daňového 
závazku o cca. 121 mil. Kč a zároveň snižovala ztrátu roku 2000.

Odložená daň z příjmů vychází z přechodných rozdílů:
1. zůstatková cena investičního hmotného a nehmotného investičního majetku 
2. OP k zásobám HV
3. OP k zásobám ND
4. OP k pohledávkám (kromě podniků ve skupině) 
5. rezervy na kursové rozdíly
6. daňová ztráta minulých let.
Tento základ je vynásoben daní z příjmů se sazbou platnou pro rok 2001 (31 %). 



42

4. Investiční majetek

a) Nehmotný investiční majetek (v tis. Kč)

Odpisy nehmotného investičního majetku zaúčtované do nákladů činily 2 883 tis. Kč za rok 2000.
Společnost vytvořila opravnou položku k nedokončené investici "Výroba paliv" ve výši 3 105 tis. Kč z důvodu pravděpodobného
zastavení a nerealizování této investice.

Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné smlouvě.

b) Hmotný investiční majetek (v tis. Kč)

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činí v pořizovacích cenách k 31. 12. 2000 31 328 tis. Kč.

Software

Oprávky

Ocenitelná práva

Oprávky

Ostatní a drobný nehmotný
investiční majetek

Oprávky

Nedokončené nehmot. investice

Opravná položka

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 1999

10 273

- 6 913

100

- 100

5 491

- 2 990

3 105

0

8 966

Přírůstky

671

- 1 807

-

-

1 319

- 1 076

2 179

- 3 105

Úbytky

-

-

-

-

-

-

- 2 179

-

Zůstatek k 31. 12. 2000

10 944

- 8 720

100

- 100

6 810

- 4 066

3 105

- 3 105

4 968

Budovy, haly a stavby

Oprávky

Stroje, přístroje a zařízení

Oprávky

Dopravní prostředky

Oprávky

Inventář

Oprávky

Ostatní a drobný hmotný
investiční majetek

Oprávky

Pozemky

Nedokončené hmotné investice

Opravné položky

Poskytnuté zálohy na HIM

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 1999

726 533

- 229 782

2 018 485

- 912 798

82 978

- 45 600

3 901

- 1 411

1 480

- 1 329

371 525

59 799

- 498

30 857

2 104 140

Přírůstky

70 659

- 18 358

53 601

- 155 326

1 029

- 8 473

0

- 439

214

- 213

2 693

137 220

- 61 916

26 823

Úbytky

- 2 327

2 327

- 29 502

29 502

- 7 261

7 261

- 15

15

- 7

2

0

- 125 503

498

- 57 680

Zůstatek k 31. 12. 2000

794 865

- 245 813

2 042 584

- 1 038 622

76 746

- 46 812

3 886

- 1 835

1 686

- 1 540

374 218

71 516

- 61 916

0

1 968 963



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

43

Odpisy hmotného majetku byly v roce 2000 účtovány do nákladů ve výši 174 462 tis. Kč. Nejdůležitějším titulem pro přírůstky 
investičního majetku bylo pořízení nákupem a nejdůležitějším titulem pro úbytky bylo vyřazení a odpisy.

Společnost vytvořila zákonnou rezervu (viz odstavec 11) na opravy hmotného investičního majetku. Tato rezerva vychází z ročního
odhadu nákladů na opravy hmotného investičního majetku a z doby, která uplynula od předcházející opravy tohoto majetku. 
Tvorba rezervy na opravy během roku 2000 činila 1 000 tis. Kč a je zaúčtována v nákladech.

Společnost vytvořila opravné položky k nedokončené investici "Výroba paliv" ve výši 59 560 tis. Kč z důvodu pravděpodobného 
zastavení a nerealizování této investice.

Majetek (budovy, stroje, přístroje a zařízení, pozemky) v pořizovací ceně 1 771 810 tis. Kč a zůstatkové hodnotě 1 052 806 tis. Kč 
je k 31. 12. 2000 zastaven ke krytí úvěru u Komerční banky, a.s. a ČSOB (viz odstavec 13). Zástavní právo k nemovitostem v tržním 
ocenění pro revolvingový úvěr KB činí 461 mil. Kč, pro investiční úvěry KB v tržním ocenění 517 mil. Kč, pro revolvingové úvěry ČSOB 
činí v tržním ocenění 90 mil. Kč.

c) Finanční investice (v tis. Kč)

Přehled o pohybu finančních investic.

Přírůstek podílových cenných papírů a vkladů v podnicích s rozhodujícím vlivem sestává z navýšení základního jmění dceřiné spo-
lečnosti PARAMO TRYSK, a.s., o 5 000 tis. Kč a 17 498 tis. společnosti PARAMOBIT a 500 tis. navýšení ZJ u společnosti PARAMET.
Přírůstky a úbytky zahrnují rovněž kursové rozdíly k finančním investicím v cizí měně.

Úbytek ostatních podílových cenných papírů a vkladů sestává z prodeje cenných papírů společnosti Ústavu paliv a maziv 
ve výši 500 tis. Kč a 200 tis. společnosti PF Koruna. Přírůstky a úbytky zahrnují rovněž kursové rozdíly k finančním investicím 
v cizí měně.

Opravná položka k cenným papírům s podstatným vlivem vyjadřuje snížení hodnoty investice v PARAMO TRYSK na hodnotu 
podílu na vlastním jmění v této společnosti.

Opravná položka k ostatním investičním cenným papírům vyjadřuje snížení hodnoty investice v Benzina, a.s., na hodnotu podílu na 
vlastním jmění v této společnosti a dále snížení hodnoty investice Chemapol Group z důvodu prohlášení konkurzu na tuto společnost.

Opravné položky k půjčkám vyjadřují zejména riziko nedobytnosti úvěru poskytnutého dceřiné společnosti PARAMO BITU-
MEN, s.r.o., která se nachází ve finančních těžkostech.

Podílové cenné papíry a vklady
v podnicích s rozhod. vlivem

Opravné položky

Podílové cenné papíry a vklady
v podnicích s podstatným vlivem

Ostatní investiční cenné
papíry a vklady

Opravné položky

Půjčky podnikům ve skupině

Opravné položky

Jiné finanční investice

Opravné položky

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 1999

136 130

- 52

673

92 846

- 59 497

32 633

- 32 633

2 155

0

172 255

Přírůstky

23 102

- 48 112

25

-

- 13 856

0

-

6

- 1 490

Úbytky

142

-

- 519

- 200

-

0

-

- 186

-

Zůstatek k 31. 12. 2000

159 090

- 48 164

179

92 646

- 73 353

32 633

- 32 633

1 975

- 1 490

130 883



44

Opravná položka k jiným finančním investicím vyjadřuje riziko nedobytnosti úvěru poskytnutého dceřiné společnosti PARAMO 
SLOVAKIA, a.s.

Společnosti, u kterých společnost uplatňuje přímo rozhodující a podstatný vliv k 31. 12. 2000:

Název společnosti

Rozhodující vliv:

PARAMET, a.s.

PARAMO OMA a.s.

PARAMO-BIONA s.r.o.

PARAMO-KARIMPEX, a.s.

PARAMO SLOVAKIA a.s.

PARAMOBIT spol. s r.o.

PARAMO TRYSK a.s. *

PARAMOPLAST, a.s.

PARAMO-BITUMEN s.r.o.

Podstatný vliv:

PARAMO POLSKA

DŮM KULTURY PARAMO

Sídlo
společnosti

Plzeň

Stráž p/Ralskem

Olomouc - Holice

Orlová

Nitra

Hroznětín

Pardubice

Pardubice

Rychnov n/K.

Polsko

Pardubice

Podíl
v %

100

70

51

51

70

88

100

52

52

49

45

Fondy ze
zisku v tis. Kč

0

130

104

100

185

55

1 030

19

10

0

803

Aktiva celkem
v tis. Kč

3 612

122 282

26 765

59 062

33 749

56 947

484 373

10 429

66 930

10 679

1 321

Vlastní jmění
v tis. Kč

- 13 756

1 462

3 179

- 5 925

3 462

- 8 678

109 572

1 560

- 101 731

400

171

Zákl. jmění a kapit.
fondy v tis. Kč

1 000

1 300

5 000

1 000

797

20 000

133 500

1 000

100

274

100

Název společnosti

Rozhodující vliv:

PARAMET, a.s.

PARAMO OMA a.s.

PARAMO-BIONA s.r.o.

PARAMO-KARIMPEX, a.s.

PARAMO SLOVAKIA a.s.

PARAMOBIT spol. s r.o.

PARAMO TRYSK a.s. *

PARAMOPLAST, a.s.

PARAMO-BITUMEN s.r.o.

CELKEM

Podstatný vliv:

PARAMO POLSKA

DŮM KULTURY PARAMO

CELKEM

Neroz. zisk/ztráta 
minulých let

v tis. Kč

- 105

245

- 880

- 12 771

2 306

- 7 273

6 768

75

- 96 469

- 565

- 105

Zisk/ztráta
běž. roku
v tis. Kč

- 14 651

- 213

- 1 045

5 746

174

- 21 460

- 31 726

466

- 5 372

691

- 627 

Dividendy

v tis. Kč

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Cena pořízení 
akcií/podílu

v tis. Kč

551

98

2 550

561

558

20 600

133 600

520

52

159 090

134

45

179

Nom. hodnota
akcie/podílu

v tis. Kč

1 000

910

2 550

510

558

17 600

133 500

520

52

134

45

Vnitřní hodnota
akcií/podílu

v tis. Kč

0

1 023

1 621

0

2 423

0

109 572

811

0

196

80

* PARAMO TRYSK má 51% majetkovou účast ve společnosti PARAMO NOVA, a.s.



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

45

Finanční informace o těchto společnostech byly získány z účetních závěrek jednotlivých společností, které ve většině případů 
ještě nebyly ověřeny auditorem.

Společnost připravila konsolidovanou účetní závěrku se společností PARAMO TRYSK a.s. Ostatní dceřiné společnosti nebyly 
do konsolidace zahrnuty, jelikož jejich vliv by měl na konsolidované výsledky nevýznamný dopad. 

Půjčky k podnikům ve skupině 31. 12. 2000:

Společnost Termíny Částka 
splácení (v tis. Kč)

PARAMO-BITUMEN s.r.o. 2000 - 2002 32 633
PARAMO SLOVAKIA,a.s. 1997 - 2000 1 490
PARAMOBIT, s.r.o. (účet 351) 1999 - 2000 3 850

Ostatní cenné papíry a majetkové účasti společnosti k 31. 12. 2000:

Počet akcií / Cena 
Nominální hodnota pořízení

v tis. Kč v tis. Kč

Benzina a.s. 88 577 / 88 577 88 576
Later Chrudim a.s. 295 / 295 200
Provem a.s. HB 17 / 170 170
Chemapol Group 4 400 / 4 400 3 300
ČSOB Praha 3 / 300 300
Technoexport 1 / 100 100            

Ostatní cenné papíry celkem 92 646

V roce 2000 byly vyplaceny dividendy od ČSOB Praha ve výši 74 tis. Kč a 6 tis. od firmy Technoexport.

K 31. 12. 2000 došlo k zániku společnosti Later Chrudim, a.s., v důsledku sloučení se společností WIENERBERGER Cihlářský 
průmysl, a.s.

5. Zásoby

Společnost vytvořila opravnou položku ve výši 28 718 tis. Kč k náhradním dílům a materiálu na skladě na základě posouzení 
obrátkovosti těchto zásob a částečně rozpustila vytvořenou opravnou položku ve výši 6 177 tis. Kč na zásoby hotových výrobků 
(viz odstavec 7).

6. Pohledávky 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2000 vytvořeny opravné položky na základě časové 
struktury pohledávek (viz odstavec 7). 

Při stanovení opravných položek k pohledávkám za dceřinými podniky se vycházelo z posouzení schopnosti příslušné společnosti
splácet své závazky na základě předběžných výsledků k 31. 12. 2000. 

Při stanovení opravných položek k pohledávkám za ostatními společnostmi bylo použito následující kritérium:
- pohledávka po splatnosti déle než 1 rok - 100% opravná položka,
- pohledávka po splatnosti 0,5 - 1 rok - 50% opravná položka. 



46

Pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily k 31. 12. 2000 celkem 334 535 tis. Kč.

Neuhrazené pohledávky splatné do konce roku 1994, které k 31. 12. 2000 činily 47 656 tis. Kč, byly v souladu s daňovými 
předpisy odepsány za rok 2000 ve výši 6 100 tis. Kč. Odpis zahrnoval i odpis penále z roku 1993 ve výši 284 tis. Kč.

Dále byl proveden odpis pohledávky ve výši 3 421 tis. Kč z důvodu nedostatku majetku dlužníka (konkurz).

Pohledávky v hodnotě 40 mil. Kč měsíčně jsou zastaveny na krytí úvěru u BNP a CORFINA Praha. Bonitní pohledávky do splat-
nosti jsou postupovány na krytí úvěru ČSOB (viz odstavec 13). 70 % aktuální kumulované výše nominální hodnoty takto postou-
pených pohledávek představuje nárok na čerpání úvěrového limitu.

Společnost se v roce 1997 zúčastnila transakce se společností SEZOOZ Group, kdy zaplatila zmíněné protistraně 4 832 tis. USD 
jako zálohu na nákup ropy. Prostředky na tuto zálohu získala společnost vydáním a prodejem směnky ve výši 5 000 tis. USD 
Komerční bance. Jelikož k plnění dodávky ani k vrácení zálohy ze strany SEZOOZ Group nedošlo, byla v roce 1997 vytvořena 
50% rezerva (80 047 tis. Kč), která byla v roce 1998 přeúčtována na účet opravných položek k záloze a dotvořena do výše 
100 % (viz odstavce 5 a 7). V roce 2000 došlo k přeúčtování části poskytnuté zálohy ve výši 500 tis. USD (16 565 tis. Kč) zpět 
na pohledávky za firmou SEZOOZ Oil. K záloze jako příjem příštích období je zaúčtován úrok ve výši 44 244 tis. Kč. I k této 
částce je vytvořena 100% opravná položka (viz odstavec 7). 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 20).

7. Opravné položky (tis. Kč)

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 4, 5, 6 a 9).

Zůstatek  Tvorba opravné Zúčt. opravné Zůstatek

k 31. 12. 1999 položky položky k 31. 12. 2000

Opravné položky k nedokončeným 
nehmotným investicím 0 3 105 - 3 105

Opravné položky k nedokončeným 
hmotným investicím 498 61 418 - 498 61 916

Opravné položky k zásobám - materiálu 0 28 718 - 28 718

Opravné položky k výrobkům 10 377 - - 6 177 4 200

Opravné položky k zálohám na zásoby 160 093 - - 16 565 143 528

Opravné položky k pohledávkám 
- zákonné 158 694 38 462 - 1 868 195 288

Opravné položky k pohledávkám 
- daňově neuznatelné 108 185 2 702 - 14 471 96 416

Opravné položky k pohledávkám 
dceřiných společností 33 540 51 223 - 84 763

Opravná položka k ostatním  
pohledávkám dceřiných společností 21 590 51 765 - 73 355

Opravná položka k příjmům 
příštích období 38 264 9 354 - 3 374 44 244

Opravné položky k finančním investicím 92 182 63 458 - 155 640

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. 



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

47

8. Finanční majetek 

K 31. 12. 2000 měla společnost na termínovaných vkladech 36 324 tis. Kč na zajištění celního dluhu.

9. Ostatní aktiva

Náklady příštích období zahrnují především náklady na leasingové operace, certifikaci výrobků a nájemné a jsou účtovány 
do nákladů období, do kterého věcně přísluší.

Příjmy příštích období zahrnují zejména úrok z poskytnuté zálohy na nákup ropy v roce 1997 - 2000. 

10. Vlastní jmění 

Základní jmění společnosti se skládá z 1 330 078 akcií na majitele plně upsaných a splacených s nominální hodnotou 1 tis. Kč. 
Ostatní kapitálové fondy zachycují hodnotu pozemku získaného v rámci privatizačního procesu v roce 1995. Jeho hodnota byla 
určena znaleckým posudkem. 

V roce 2000 došlo k následujícím změnám účtů vlastního jmění (v tis. Kč):

Na základě stanov společnost vytváří následující fondy ze zisku:

Rezervnímu fondu je přidělováno 5 % ze zisku po zdanění až do doby, kdy se dosáhne zákonem požadované výše 20 %
základního jmění. Tyto zdroje jsou určeny ke krytí ztrát společnosti. 

Ostatní fondy jsou určeny k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců. 

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne 28. března 2000 bylo schváleno následující uhrazení ztráty
za rok 1999 a oprava rozdělení zisku za rok 1998 (proti nerozdělenému zisku minulých let):

1998 (v tis. Kč) 1999 (v tis. Kč)

Ztráta roku 1999 - 85 190
Příděl do zákonného rezervního fondu 9 -
Příděl do statutárních fondů - -
Tamtiémy členů dozorčí rady - -
Tamtiémy - -

Počet akcií Základní Ostatní kapitálové
jmění fondy  

Zůstatek k 31. 12. 1999 1 330 078 1 330 078 54
Zvýšení 2000 - - -
Snížení 2000 - - -
Zůstatek k 31. 12. 2000 1 330 078 1 330 078 54

Zákonný rezervní Ostatní fondy
fond (v tis. Kč) v tis. Kč

Zůstatek fondu k 31. 12. 1999 243 698 9 857
Tvorba 9 384
Použití - - 3 037
Zůstatek fondu k 31. 12. 2000 243 707 7 204



48

11. Rezervy 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Zákonná rezerva byla vytvořena na opravy investičního majetku na základě zákona o rezervách (viz odstavec 4b). Rezerva 
na kursové ztráty vzniká na základě přepočtu položek vedených v cizí měně (viz odstavec 3i) na české koruny.

Ostatní rezervy jsou vytvořeny a použity v souladu s rozhodnutím vedení společnosti.
V roce 2000 byla rozpuštěna rezerva ve výši 100 % na daň z obratu doměřenou finančním úřadem v Pardubicích za období
1991 - 92 na základě prominutí od Ministerstva financí. Dále byla rozpuštěna rezerva do výše 100 % k záruce poskytnuté 
za společnost PARAMO BITUMEN, s.r.o., (přesun do opravných položek k pohledávkám za DS - viz odstavec 7). Dále byla 
vytvořena rezerva do výše 100 % k záruce poskytnuté za společností PARAMOBIT, PARAMO NOVA, neboť jejich podnikání 
nevykazují příznivé výsledky pro řádné splácení jejich úvěrů.

12. Krátkodobé závazky 

K 31. 12. 2000 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 271 313 tis. Kč. Závazky po lhůtě splatnosti
déle než 180 dní k 31. 12. 2000 činily 895 tis. Kč.
Společnost měla 2 408 tis. Kč závazků ke spřízněným stranám (viz odstavec 20).

13. Bankovní úvěry a výpomoci 

K 31. 12. 2000 měla společnost následující bankovní úvěry a výpomoci:

Zůstatek Tvorba Zúčtování Zůstatek
k 31. 12. 1999 rezervy rezervy k 31. 12. 2000   

Zákonné rezervy na opravy 16 300 1 000 - 14 300 3 000
Rezerva na kursové ztráty 46 171 22 468 - 31 951 36 688
Ostatní rezervy
- daň z obratu 78 353 - - 78 353 0
- daň z příjmu 98 4 770 - - 4 770 0
- záruka za PARAMO BITUMEN 26 913 - - 26 913 0
- záruka za PARAMOBIT 0 7 839 - 7 839
- záruka za PARAMO NOVA 0 122 653 - 122 653
- daň - srážková daň 0 1 835 - 1 835

1998 (v tis. Kč) 1999 (v tis. Kč)

Dividendy - -
Nerozdělený zisk k 31. 12. 1999 - 91 530
Neuhrazená ztráta k 31. 12. 1999 - -
Pohyby - 9 - 85 190
Nerozdělený zisk k 31. 12. 2000 6 331
Neuhrazená ztráta k 31. 12. 2000 - -

Banka Typ úvěru Termíny/ Celkový Celkový limit Částka Poskytnuté
Podmínky limit v cizí měně v tis. Kč zajištění/

v tis. Kč v tis. k 31. 12. 2000 záruka

KB Pardubice Revolving. úvěr 1999 - 2001 360 000 360 000 Nemovitosti
KB Pardubice Dlouhodobý 1994 - 2004 337 300 147 255 Nemovitosti

- investiční



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

49

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům a výpomocím za rok 2000 činily 90 317 tis. Kč, z toho bylo 0 tis. Kč 
zahrnuto do pořizovací ceny investic.

14. Ostatní pasiva

Výdaje příštích období a dohadné položky zahrnují především nevyfakturované dodávky ropy, energií, služeb a obalů a jsou 
účtovány do nákladů období roku 2000, do kterého věcně přísluší.

15. Daň z příjmů

Za rok 2000 z důvodu ztráty společnosti je daňová povinnost nulová. 

Společnost vypočetla odloženou daň na základě:

Banka Typ úvěru Termíny/ Celkový Celkový limit Částka Poskytnuté
Podmínky limit v cizí měně v tis. Kč zajištění/

v tis. Kč v tis. k 31. 12. 2000 záruka

KB Pardubice Dlouhodobý 1994 - 2004 5 300 USD 87 679 Nemovitosti
- investiční

KB Pardubice Dlouhodobý 2000 - 2008 190 000 178 125 Směnka

KB Pardubice Eskontní úvěr 2000 - 2001 4 584 4 584 Pohledávky 
PARAMO TRYSK

ČSOB Praha Revolving. úvěr 2000 - 2001 350 000 250 499 Pohledávky, 
nemovitosti, 

Blanko směnka

ČSOB Praha Revolving. úvěr 2000 - 2001 100 000 100 000 Pohledávky

ČSOB Praha Kontokor. účet 2000 - 2001 79 

BNP Dresdner Bank Kontokor. účet 2000 - 2001 USD 1 

BNP Dresdner Bank Revolving. úvěr 2000 - 2001 2 200 DEM 39 470 Pohledávky

Celkem 1 167 692 

Splátka v běžném roce - 845 596 

Splátky v dalších letech - 322 096

Základ odložené daně Odložená daň
(v tis. Kč) (v tis. Kč)

Účetní zůstat. hodnota a daňová zůst. hodnota 445 626 - 138 144

Odložený daňový závazek za rok 2000 445 626 - 138 144

OP k zásobám výrobků 4 200 

OP k zásobám ND 28 718 

OP k pohledávkám (kromě podniků ve skupině) 284 187 

Rezerva na kursové rozdíly 36 689 

Daňová ztráta z let 1999 a 1998 35 673 

Odložená daňová pohledávka za rok 2000 389 467 120 735

Výsledek odložená daň - závazek pro rok 2000 - 17 409



50

16. Leasing

Společnost má najatý investiční majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech (viz odstavec 3h).

Majetek najatý formou finančního leasingu (tzn., že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek odkoupí) k 31.12. 2000:

17. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze

Společnost má k 31. 12. 2000 závazky (peněžní a nepeněžní povahy), které nejsou vykázány v rozvaze. Jedná se o záruky 
poskytnuté bankám za jiné společnosti (ručitelské prohlášení).

Na záruky za společnosti PARAMO NOVA, a.s., a PARAMOBIT, spol s r.o., byla vytvořena rezerva v plné výši. Ostatní společnosti,
za které je vystavena záruka, splácejí své úvěry bankám v souladu s úvěrovými smlouvami a dle managementu budou schopny
plnit stávající závazky vůči bankám i v budoucnu.

18. Výnosy běžného roku 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč):

Součet splátek Skutečně uhrazené Rozpis částky budoucích plateb
nájemného  splátky nájemného dle faktické doby splatnosti 

Popis po celou dobu z finančního 
předpokládaného pronájmu Splatné Splatné

pronájmu  k 31. 12. 2000 do jednoho roku po jednom roce
v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Osobní automobily 2 052 1 456 469 127

Nákladní automobily 732 441 184 107

WW Transporter 1 245 773 315 157

Vysokozdvižný vozík 741 650 91 0

Linka na SPB 98 583 55 193 17 356 26 034

Výpočetní technika 298 293 3 2

Celkem 103 651 58 806 18 418 26 427

Záruka vystavená za Výše ručení (v tis. Kč) Druh ručení

PARAMO TRYSK a.s. 221 768 Směnky

PARAMO NOVA, a.s. 122 653 Směnky

PARAMOBIT spol. s r.o. 7 839 Ručitelské prohlášení

PARAMO-BIONA, s.r.o. 7 009 Směnky

Vystavené záruky celkem 359 269

2000

Domácí Zahraniční

Výrobky 5 543 798 842 687
Služby 55 221 -
Zboží 19 182 -
Výnosy celkem 5 618 201 842 687



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

51

Převážná část výnosů společnosti k 31. 12. 2000 je soustředěna na 10 hlavních zákazníků v prodeji asfaltářských výrobků 
a 8 hlavních zákazníků v prodeji paliv.

19. Osobní náklady

Průměrný počet zaměstnanců společnosti v roce 2000 a souvisejících osobních nákladů v tis. Kč činil: 

V roce 2000 obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 2 619 tis. Kč. 

20. Informace o spřízněných osobách

V roce 2000 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy a další výhody a nevlastní žádné 
akcie společnosti. Generálnímu řediteli a odborným ředitelům je poskytnuta výhoda používání osobních automobilů.

Společnost běžně prodává výrobky spřízněným osobám a také od nich výrobky nakupuje. V roce 2000 dosáhl tento objem 
prodeje, resp. nákupů 1 327 992 tis. Kč, resp. 25 863 tis. Kč. 

Krátkodobé pohledávky a závazky z obchodního styku u spřízněných osob k 31. 12. 2000: 
(v tis. Kč) - dceřiné společnosti: 

Společnost běžně prodává výrobky spřízněným osobám skupiny Unipetrol, a.s. a také od nich výrobky nakupuje. V tabulce jsou
uvedeny roční objemy prodeje, resp. nákupů 1 025 631 tis. Kč, resp. 86 386 tis. Kč, přestože k ekonomickému spojení došlo až
v závěru roku. 

Název společnosti Pohledávky Závazky Prodeje Nákupy

PARAMET, a.s. 17 339 6 1 506 1 851

PARAMO OMA, a.s. 105 588 8 467 990 3 449

PARAMO POLSKA 3 771 0 50 834 132

PARAMO SLOVAKIA, a.s. 19 395 0 59 310 0

PARAMO TRYSK, a.s. 71 313 59 222 282 768

PARAMO-BIONA s.r.o. 18 632 202 73 529 1 200

PARAMO BITUMEN, s.r.o. 27 850 80 37 030 1 449

PARAMO-KARIMPEX, a.s. 60 120 0 220 494 0

PARAMOBIT, spol. s r.o. 21 606 0 40 889 0

PARAMOPLAST, a.s. 614 2 044 4 517 16 922

PARAMO NOVA, a.s. 31 006 9 149 611 92

Celkem 377 234 2 408  1 327 992  25 863

2000
Celkový počet Z toho ředitelé, náměstci
zaměstnanců a vedoucí organizačních složek

Průměrný počet zaměstnanců 788 49
Mzdy 129 845 19 884 
Sociální zabezpečení 45 353 6 959
Sociální náklady 3 880 244
Celkem - Osobní náklady 179 078 27 087



52

21. Výdaje na výzkum a vývoj

Na výzkum a vývoj bylo v roce 2000 vynaloženo a zaúčtováno do nákladů 4 702 tis. Kč. Náklady byly vynaloženy na řízení 
jakosti, testování a vývoj nových výrobků.

22. Významné položky zisku a ztrát

Mimořádné náklady tvoří náklady na likvidaci skladových zásob.

23. Přehled o peněžních tocích (viz příloha)

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. 

Název společnosti Pohledávky Závazky Prodeje Nákupy

UNIPETROL, a.s. 0 0 0 0

CHEMOPETROL, a.s. 17 651 0 916 509 47

CHEMOPETROL-DOPRAVA, a.s. 0 0 234 0

B.U.T. s.r.o. 0 0 0 0

KAUČUK, a.s. 0 0 31 084 9

BENZINA, a.s.. 512 - 71 9 915 70

ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. 44 8 204 67 889 86 260

AGROBOHEMIE, a.s. 0 0 0 0

Celkem 18 207   8  133  1 025 631   86 386



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

53

Konsolidovaná 
účetní závěrka

Závěrečný výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky skupiny společností PARAMO k 31. 12. 2000 v souladu se zákonem 

č. 254/2000 Sb., o auditorech a auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. Za vedení účetnictví, za jeho úplnost,

průkaznost a správnost a za sestavení konsolidované účetní závěrky odpovídá statutární orgán mateřské společnosti. Povinností 

auditora je, na základě provedeného auditu, zpracovat zprávu a vyjádřit názor na konsolidovanou účetní závěrku.

Auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal všechny informace, které jsou podle jeho nejlepšího vědomí nezbytné pro ověření

konsolidované účetní závěrky a poskytují přiměřenou záruku, že konsolidovaná účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnoval ověření úplnosti a průkaznosti údajů uvedených v konsolidované účetní závěrce, posouzení správnosti a vhodnosti

účetních postupů a významných odhadů provedených účetní jednotkou a rovněž posouzení celkové prezentace konsolidované účet-

ní závěrky. Ověřování bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost vykazovaných skutečností. Jsme přesvědčeni,

že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku.

Účetní závěrka společnosti Paramo Trysk a.s. k 31. 12. 2000 byla ověřena jiným auditorem s výrokem bez výhrad. Náš názor týkající

se položek vztahujících se k této společnosti je založen na výroku jiného auditora.

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka zobrazuje věrně ve všech významných ohledech konsolidovaný majetek, závazky

a vlastní jmění skupiny společností PARAMO k 31. 12. 2000, výsledek jejího hospodaření a finanční situaci za účetní období 2000 

v souladu se zákony a příslušnými předpisy České republiky.

Auditor společnosti PAGINA FOLIO, a.s. proto dává ke konsolidované účetní závěrce skupiny společností PARAMO k 31. 12. 2000

VÝROK BEZ VÝHRAD.

Ověřili jsme soulad informací o auditované skupině společností PARAMO, uvedených ve zprávě akciové společnosti PARAMO 

za rok 2000, s ověřovanou konsolidovanou účetní závěrkou. Podle našeho názoru jsou tyto informace ve všech významných 

ohledech v souladu s konsolidovanou účetní závěrkou k 31. 12. 2000.

V Praze dne 19. 3. 2001

Ing. Jan Sedlák

předseda představenstva

PAGINA FOLIO, a.s.

osvědčení KA ČR 209

auditor Ing. Jiří Novák

číslo osvědčení 1460



54

(v tisících Kč k 31. 12. 2000)

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA

Běžné Minulé

SKUPINA Řád. č. účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 6 435 051 2 327 131 4 107 920 4 458 609

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÉ VLASTNÍ JMĚNÍ 2 0 0 0 0

B. STÁLÁ AKTIVA 3 4 034 632 1 643 119 2 391 513 2 565 562

B. I. Nehmotný investiční majetek 4 21 314 16 154 5 160 9 247

B. I. 1 Zřizovací výdaje 5 0 0 0 0

2 Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti 6 0 0 0 0

3 Software 7 11 299 8 883 2 416 3 641

4 Ocenitelná práva 8 100 100 0 0 

5 Jiný nehmotný investiční majetek 9 6 810 4 066 2 744 2 501

6 Nedokončené nehmotné investice 10 3 105 3 105 0 3 105

7 Poskytnuté zálohy na nehmotný investiční majetek 11 0 0 0 0

B. II. Hmotný investiční majetek 12 3 824 882 1 462 459 2 362 423 2 477 063

B. II. 1 Pozemky 13 396 865 0 396 865 392 172

2 Budovy, haly a stavby 14 1 078 887 263 666 815 221 743 123

3 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 15 2 273 683 1 135 337 1 138 346 1 248 760

4 Pěstitelské celky trvalých porostů 16 0 0 0 0

5 Základní stádo a tažná zvířata 17 0 0 0 0

6 Jiný hmotný investiční majetek 18 1 687 1 540 147 151

7 Nedokončené hmotné investice 19 73 582 61 916 11 666 60 247

8 Poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek 20 178 0 178 32 610

9 Opravná položka k nabytému majetku 21 0 0 0 0

B. III. Finanční investice 22 185 543 163 060 22 483 76 359

B. III. 1 Podílové cenné papíry a vklady v podnicích 

s rozhodujícím vlivem 23 58 110 55 584 2 526 40 183

2 Podílové cenné papíry a vklady v podnicích

s podstatným vlivem 24 179 0 179 673

3 Ostatní investiční cenné papíry a vklady 25 92 646 73 353 19 293 33 349

4 Půjčky podnikům ve skupině 26 32 633 32 633 0 0

5 Jiné finanční investice 27 1 975 1 490 485 2 154

B. IV. Aktivní konsolidační rozdíl 28 2 893 1 446 1 447 2 893

B. V. Cenné papíry v ekvivalenci 29 0 0 0 0



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

55

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 30 2 297 639 639 768 1 657 871 1 827 337

C. I. Zásoby 31 840 476 176 446 664 030 584 491

C. I. 1 Materiál 32 329 822 28 718 301 104 279 228

2 Nedokončená výroba a polotovary 33 169 647 0 169 647 141 841 

3 Výrobky 34 161 821 4 200 157 621 132 327

4 Zvířata 35 0 0 0 0

5 Zboží 36 14 968 0 14 968 13 584

6 Poskytnuté zálohy na zásoby 37 164 218 143 528 20 690 17 511

C. II. Dlouhodobé pohledávky 38 0 0 0 0

C. II. 1 Pohledávky z obchodního styku 39 0 0 0 0

2 Pohledávky ke společníkům a sdružení 40 0 0 0 0

3 Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 41 0 0 0 0

4 Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 42 0 0 0 0

5 Jiné pohledávky 43 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky 44 1 387 822 463 322 924 500 1 075 840 

C. III. 1 Pohledávky z obchodního styku 45 1 238 161 356 699 881 462 1 021 014

2 Pohledávky ke společníkům a sdružení 46 0 0 0 0

3 Sociální zabezpečení 47 0 0 0 0

4 Stát - daňové pohledávky 48 29 459 0 29 459 40 086

5 Stát - odložená daňová pohledávka 49 0 0 0 0

6 Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 50 3 850 3 850 0 3850

7 Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 51 0 0 0 0

8 Jiné pohledávky 52 116 352 102 773 13 579 10 890

C. IV. Finanční majetek 53 69 341 0 69 341 167 006

C. IV. 1 Peníze 54 175 0 175 517

2 Účty v bankách 55 69 166 0 69 166 101 905

3 Krátkodobý finanční majetek 56 0 0 0 64 584

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV 57 102 780 44 244 58 536 65 710

D. I. Časové rozlišení 58 102 758 44 244 58 514 65 710

D. I. 1 Náklady příštích období 59 5 793 0 5 793 8 268

2 Příjmy příštích období 60 49 970 44 244 5 726 5 167

3 Kursové rozdíly aktivní 61 46 995 0 46 995 52 275

D. II. Dohadné účty aktivní 62 22 0 22 0

Běžné Minulé

SKUPINA Řád. č. účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto Netto



56

Stav v běžném Stav v minulém

SKUPINA Řád. č. účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 63 4 107 920 4 458 609

A. VLASTNÍ JMĚNÍ 64 1 261 612 1 600 434

A. I. Základní jmění 65 1 330 078 1 330 078

A. I. 1 Základní jmění 66 1 330 078 1 330 078

2 Vlastní akcie 67 0 0

A. II. Kapitálové fondy 68 54 54

A. II. 1 Emisní ážio 69 0 0

2 Ostatní kapitálové fondy 70 54 54

3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 71 0 0

4 Oceňovací rozdíly z kapitálových účastí 72 0 0

A. III. Fondy ze zisku 73 251 841 254 455

A. III. 1 Zákonný rezervní fond 74 244 637 244 598

2 Nedělitelný fond 75 0 0

3 Statutární a ostatní fondy 76 7 204 9 857

A. IV. Hospodářský výsledek minulých let 77 15 842 102 319

IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 78 15 842 102 319

2 Neuhrazená ztráta minulých let 79 0 0

A. V. Hospodářský výsledek za úč. obd. bez menšinových podílů 80 - 336 203 - 86 472

V. 1 Hospodářský výsledek běžného účetního období (+/-) 81 - 336 203 - 86 472

2 Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci (+/-) 82 0 0

A. VI. Pasivní konsolidační rozdíl 83 0 0

A. VII. Konsolidační rezervní fond 84 0 0

B. CIZÍ ZDROJE 85 2 809 787 2 441 197

B. I. Rezervy 86 186 322 178 007

B. I. 1 Rezervy zákonné 87 3 000 16 300

2 Rezerva na kursové ztráty 88 46 995 51 671

3 Ostatní rezervy 89 136 327 110 036

B. II. Dlouhodobé závazky 90 0 0

B. II. 1 Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 91 0 0

2 Závazky k podnikům s podstatným vlivem 92 0 0

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 93 0 0

4 Emitované dluhopisy 94 0 0

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 95 0 0

6 Jiné dlouhodobé závazky 96 0 0



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

57

Stav v běžném Stav v minulém

SKUPINA Řád. č. účetním období účetním období

B. III. Krátkodobé závazky 97 1 234 004 843 624

B. III. 1 Závazky z obchodního styku 98 881 991 255 163

2 Závazky ke společníkům a sdružení 99 211 198

3 Závazky k zaměstnancům 100 7 800 8 024

4 Závazky ze sociálního zabezpečení 101 4 851 5 187

5 Stát - daňové závazky a dotace 102 314 156 272 493

6 Odložený daňový závazek 103 17 235 121 447

7 Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 104 0 0

8 Závazky k podnikům s podstatným vlivem 105 0 0

9 Jiné závazky 106 7 760 181 112

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 107 1 389 461 1 419 566

B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé 108 491 570 458 877

2 Běžné bankovní úvěry 109 897 891 960 689

3 Krátkodobé finanční výpomoci 110 0 0

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV 111 36 521 416 978

C. I. Časové rozlišení 112 36 055 18 910

C. I. 1 Výdaje příštích období 113 4 739 4 579

2 Výnosy příštích období 114 4 0

3 Kursové rozdíly pasivní 115 31 312 14 331

C. II. Dohadné účty pasivní 116 466 398 068

D. MENŠINOVÉ VLASTNÍ JMĚNÍ 117 0 0

D. I. Menšinové základní jmění 118 0 0

D. II. Menšinové kapitálové fondy 119 0 0

D. III. Menš. zisk. fondy včetně nerozděleného zisku minulých let 120 0 0

D. IV. Menšinový hosp. výsledek běžného účetního období 121 0 0



58

(v tisících Kč k 31. 12. 2000)

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT

Stav v běžném Stav v minulém

SKUPINA Řád. č. účetním období účetním období

I. Tržby za prodej zboží 1 607 149 430 369

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 519 028 357 437

+ Obchodní marže 3 88 121 72 932

II. Výkony 4 6 533 073 4 726 270

II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 6 447 745 4 581 380

2 Změna stavu vnitropodn. zásob vlastní výroby 6 46 924 100 218

3 Aktivace 7 38 404 44 672

B. Výkonová spotřeba 8 6 115 259 4 120 705

B. 1 Spotřeba materiálu a energie 9 5 861 962 3 813 549

B. 2 Služby 10 253 297 307 156

+ Přidaná hodnota 11 505 935 678 497

C. Osobní náklady 12 186 106 191 974

C. 1 Mzdové náklady 13 133 048 138 278

C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 2 705 1 522

C. 3 Náklady na sociální zabezpečení 15 46 473 48 935

C. 4 Sociální náklady 16 3 880 3 239

D. Daně a poplatky 17 10 589 2 683

E. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 18 208 325 199 360

III. Tržby z prodeje investičního majetku a materiálu 19 310 395 207 982

F. Zůstatková cena prod. investič. majetku a meteriálu 20 347 345 259 143

IV. Zúčtování rezerv a čas. rozlišení provoz. výnosů 21 129 836 5 871

G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provoz. nákladů 22 147 634 28 051

V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 23 64 595 48 797

H. Zúčtování opravných položek do prov. nákladů 24 279 029 112 951

VI. Ostatní provozní výnosy 25 2 227 207 12 822

I. Ostatní provozní náklady 26 2 248 833 30 116

VII. Převod provozních výnosů 27 0 0

J. Převod provozních nákladů 28 0 0

* Konsolidovaný provozní hospodářský výsledek 29 - 189 893 129 691

VIII. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 30 1 250 12 415

K. Prodané cenné papíry a vklady 31 700 24 830

IX. Výnosy z finančních investic 32 80 0



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

59

Stav v běžném Stav v minulém

Řád. č. účetním období účetním období

IX. 1 Výnosy z ostatních investičních cenn. papírů 

a vkladů v podnicích ve skupině 33 0 0

2 Výnosy z ostatních investičních cenn. papírů a vkladů 34 80 0

3 Výnosy z ostatních finančních investic 35 0 0

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 36 138 164

XI. Zúčtováni rezerv do finančních výnosů 37 31 951 37 470

L. Tvorba rezerv na finanční náklady 38 22 468 46 171

XII. Zúčtování opravných položek do finanč. výnosů 39 0 0

M. Zúčtování opravných položek do finanč. nákladů 40 70 878 29 982

XIII. Výnosové úroky 41 19 238 37 709

N. Nákladové úroky 42 104 857 101 655

XIV. Ostatní finanční výnosy 43 36 643 52 386

O. Ostatní finanční náklady 44 138 060 120 928

XV. Převod finančních výnosů 45 0 0

P. Převod finančních nákladů 46 0 0

* Konsolidovaný hosp. výsledek z finančních operací 47 - 247 663 - 183 422

R. Daň z příjmů za běžnou činnost 48 - 104 211 23 487

R. 1 - splatná 49 0 2 463

R. 2 - odložená 50 - 104 211 21 024

** Konsolidovaný hosp. výsledek za běžnou činnost 51 - 333 345 - 77 218

XVI. Mimořádné výnosy 52 1 654 4 114

S. Mimořádné náklady 53 3 066 11 922

T. Daň z příjmu z mimořádné činnosti 54 0 0

T. 1 - splatná 55 0 0

T. 2 - odložená 56 0 0

XVII. Zúčtování pasivního konsolidačního rozdílu 57 0 0

U. Zúčtování aktivního konsolidačního rozdílu 58 1 446 1 446

* Konsolidovaný mimořádný hospodářský výsledek 59 - 2 858 - 9 254

*** Konsolidovaný hospodářský výsledek za účetní 

období bez podílu ekvivalence 60 - 336 203 - 86 472

1 Hosp. výsledek běžného úč. obd. bez menšinových podílů 61 0 0

2 Menšinový hosp. výsledek za účetní jednotku 62 0 0

** Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci 63 0

*** Konsolidovaný hospodářský výsledek za účetní období 64 - 336 203 - 86 472

*** Konsolidovaný hospodářský výsledek před zdaněním 65 - 438 968 - 62 985



60

(v tisících Kč k 31. 12. 2000)

PARAMO TRYSK, a.s., Pardubice

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé

Řád. č. účetní období účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 594 999 112 203 482 796 462 449

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÉ VLASTNÍ JMĚNÍ 2 0 0 0 0

B. STÁLÁ AKTIVA 3 492 355 98 703 393 652 405 908

B. I. Nehmotný investiční majetek 4 355 163 192 281

B. I. 1 Zřizovací výdaje 5 0 0 0 0

2 Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti 6 0 0 0 0

3 Software 7 355 163 192 281

4 Ocenitelná práva 8 0 0 0 0 

5 Jiný nehmotný investiční majetek 9 0 0 0 0

6 Nedokončené nehmotné investice 10 0 0 0 0

7 Poskytnuté zálohy na nehmotný investiční majetek 11 0 0 0

B. II. Hmotný investiční majetek 12 459 380 65 920 393 460 372 922

B. II. 1 Pozemky 13 22 647 22 647 20 647

2 Budovy, haly a stavby 14 284 022 17 853 266 169 246 372

3 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 15 150 467 48 067 102 400 103 205

4 Pěstitelské celky trvalých porostů 16 0 0

5 Základní stádo a tažná zvířata 17 0 0

6 Jiný hmotný investiční majetek 18 0 0 0 0

7 Nedokončené hmotné investice 19 2 066 0 2 066 945

8 Poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek 20 178 0 178 1 753

9 Opravná položka k nabytému majetku 21 0 0

B. III. Finanční investice 22 32 620 32 620 0 32 705

B. III. 1 Podílové cenné papíry a vklady v podnicích 

s rozhodujícím vlivem 23 32 620 32 620 0 32 705

2 Podílové cenné papíry a vklady v podnicích

s podstatným vlivem 24 0 0 0 0

3 Ostatní investiční cenné papíry a vklady 25 0 0 0 0

4 Půjčky podnikům ve skupině 26 0 0 0 0

5 Jiné finanční investice 27 0 0 0 0

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 28 83 147 13 500 69 647 42 328

C. I. Zásoby 29 14 715 0 14 715 12 837



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

61

C. I. 1 Materiál 30 0 0 0 0

2 Nedokončená výroba a polotovary 31 0 0 0 

3 Výrobky 32 0 0 0 0

4 Zvířata 33 0 0

5 Zboží 34 14 715 14 715 12 837

6 Poskytnuté zálohy na zásoby 35 0 0 0 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky 36 0 0 0 0

C. II. 1 Pohledávky z obchodního styku 37 0 0 0 0

2 Pohledávky ke společníkům a sdružení 38 0 0 0 0

3 Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 39 0 0 0 0

4 Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 40 0 0 0 0

5 Jiné pohledávky 41 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky 42 60 552 13 500 47 052 28 298 

C. III. 1 Pohledávky z obchodního styku 43 60 552 13 500 47 052 28 298

2 Pohledávky ke společníkům a sdružení 44 0 0

3 Sociální zabezpečení 45 0 0

4 Stát - daňové pohledávky 46 0 0 0

5 Stát - odložená daňová pohledávka 47 0 0

6 Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 48 0 0 0 0

7 Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 49 0 0

8 Jiné pohledávky 50 0 0 0 0

C. IV. Finanční majetek 51 7 880 0 7 880 1 193

C. IV. 1 Peníze 52 27 27 356

2 Účty v bankách 53 7 853 7 853 837

3 Krátkodobý finanční majetek 54 0 0 0

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV 55 19 497 0 19 497 14 213

D. I. Časové rozlišení 56 19 475 0 19 475 14 213

D. I. 1 Náklady příštích období 57 3 658 3 658 3 872

2 Příjmy příštích období 58 5 510 0 5 510 4 237

3 Kursové rozdíly aktivní 59 10 307 10 307 6 104

D. II. Dohadné účty aktivní 60 22 22 0

Kontrolní číslo 999 2 379 974 448 812 1 931 162 1 849 796

Běžné Minulé

Řád. č. účetní období účetní období

AKTIVA Brutto Korekce Netto Netto



62

Stav v běžném Stav v minulém

Řád. č. účetním období účetním období

PASIVA CELKEM 61 482 796 462 449

A. VLASTNÍ JMĚNÍ 62 107 934 136 298

A. I. Základní jmění 63 133 500 128 500

A. I. 1 Základní jmění 64 133 500 128 500

2 Vlastní akcie 65 0 0

A. II. Kapitálové fondy 66 0 0

A. II. 1 Emisní ážio 67 0 0

2 Ostatní kapitálové fondy 68 0 0

3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 69 0 0

4 Oceňovací rozdíly z kapitálových účastí 70 0

A. III. Fondy ze zisku 71 1 030 1 000

A. III. 1 Zákonný rezervní fond 72 1 030 1 000

2 Nedělitelný fond 73 0 0

3 Statutární a ostatní fondy 74 0 0

A. IV. Hospodářský výsledek minulých let 75 6 768 6 560

IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 76 6 768 6 560

2 Neuhrazená ztráta minulých let 77 0 0

A. V. Hospodářský výsledek běžného účetního období (+/-) 78 -33 364 238

B. CIZÍ ZDROJE 79 374 650 326 117

B. I. Rezervy 80 14 307 5 500

B. I. 1 Rezervy zákonné 81 0 0

2 Rezerva na kursové ztráty 82 10 307 5 500

3 Ostatní rezervy 83 4 000 0

B. II. Dlouhodobé závazky 84 0 0

B. II. 1 Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 85 0

2 Závazky k podnikům s podstatným vlivem 86 0

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 87 0

4 Emitované dluhopisy 88 0

5 Dlouhodobé směnky k úhradě 89 0

6 Jiné dlouhodobé závazky 90 0

B. III. Krátkodobé závazky 91 138 574 92 421

B. III. 1 Závazky z obchodního styku 92 136 295 91 311

2 Závazky ke společníkům a sdružení 93 0 0

3 Závazky k zaměstnancům 94 222 138

4 Závazky ze sociálního zabezpečení 95 102 92



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

63

Stav v běžném Stav v minulém

PASIVA Řád. č. účetním období účetním období

5 Stát - daňové závazky a dotace 96 1 955 880

6 Odložený daňový závazek 97 0 0

7 Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 98 0 0

8 Závazky k podnikům s podstatným vlivem 99 0 0

9 Jiné závazky 100 0 0

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 101 221 769 228 196

B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé 102 221 769 228 196

2 Běžné bankovní úvěry 103 0 0

3 Krátkodobé finanční výpomoci 104 0 0

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV 105 212 34

C. I. Časové rozlišení 106 127 34

C. I. 1 Výdaje příštích období 107 56 34

2 Výnosy příštích období 108 4

3 Kursové rozdíly pasivní 109 67 0

C. II. Dohadné účty pasivní 110 85 0

Kontrolní číslo 999 1 964 463 1 849 558



64

(v tisících Kč k 31. 12. 2000)

PARAMO TRYSK, a.s., Pardubice

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém

SKUPINA Řád. č. účetním období účetním období

I. Tržby za prodej zboží 1 997 593 632 275

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 908 862 562 891

+ Obchodní marže 3 88 731 69 384

II. Výkony 4 6 642 5 677

II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 5 6 642 5 677

2 Změna stavu vnitropodn. zásob vlastní výroby 6 0 0

3 Aktivace 7 0 0

B. Výkonová spotřeba 8 13 399 11 382

B. 1 Spotřeba materiálu a energie 9 2 976 1 709

B. 2 Služby 10 10 423 9 673

+ Přidaná hodnota 11 81 974 63 679

C. Osobní náklady 12 4 409 3 214

C. 1 Mzdové náklady 13 3 203 2 381

C. 2 Odměny členům orgánu společnosti a družstva 14 86 0

C. 3 Náklady na sociální zabezpečení 15 1 120 833

C. 4 Sociální náklady 16 0 0

D. Daně a poplatky 17 125 345

E. Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 18 24 198 20 464

III. Tržby z prodeje investičního majetku a materiálu 19 0 300

F. Zůstatková cena prod. investič. majetku a meteriálu 20 0 300

IV. Zúčtování rezerv a čas. rozlišení provoz. výnosů 21 5 500 5 871

G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provoz. nákladů 22 14 307 5 500

V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 23 393 670

H. Zúčtování opravných položek do prov. nákladů 24 10 535 2 699

VI. Ostatní provozní výnosy 25 6 0

I. Ostatní provozní náklady 26 18 380 19 673

VII. Převod provozních výnosů 27 0 0

J. Převod provozních nákladů 28 0 0

* Provozní hospodářský výsledek 29 15 919 18 325

VIII. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 30 0 0

K. Prodané cenné papíry a vklady 31 0 0



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

65

Stav v běžném Stav v minulém

Řád. č. účetním období účetním období

IX. Výnosy z finančních investic 32 0 0

IX. 1 Výnosy z cenn. papírů a vkladů v podnicích ve skup. 33

2 Výnosy z ostatních investičních cenn. papírů a vkladů 34 0 0

3 Výnosy z ostatních finančních investic 35

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 36 0 0

XI. Zúčtováni rezerv do finančních výnosů 37 0 0

L. Tvorba rezerv na finanční náklady 38 0 0

XII. Zúčtování opravných položek do finanč. výnosů 39 0 0

M. Zúčtování opravných položek do finanč. nákladů 40 32 620 0

XIII. Výnosové úroky 41 110 158

N. Nákladové úroky 42 14 654 13 124

XIV. Ostatní finanční výnosy 43 5 3

O. Ostatní finanční náklady 44 2 284 5 405

XV. Převod finančních výnosů 45

P. Převod finančních nákladů 46

* Hosp. výsledek z finančních operací 47 - 49 443 - 18 368

R. Daň z příjmů za běžnou činnost 48 0 315

R. 1 - splatná 49 0 315

R. 2 - odložená 50 0 0

** Hosp. výsledek za běžnou činnost 52 - 33 524 - 358

XVI. Mimořádné výnosy 53 695 596

S. Mimořádné náklady 54 535 0

T. Daň z příjmu z mimořádné činnosti 55 0 0

T. 1 - splatná 56

T. 2 - odložená 57

* Mimořádný hospodářský výsledek 58 160 596

U. Převod podílu na HV společníkům 59

*** Hospodářský výsledek za účetní období 60 - 33 364 238

Hospodářský výsledek před zdaněním 61 - 33 364 553

Kontrolní číslo 99 2 116 791 1 445 499



66

Sídlo: Plzeň, Hlavanova 4 IČO: 25 22 8447
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem Ing. Jiřím Fišerem č. 1026
Auditorský výrok: bez výhrad

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 3 557 63 207

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 1 561 28 775

B.I. nehmotný investiční majetek 16 21

B.II. hmotný investiční majetek 1 545 28 754

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0

C Oběžná aktiva 1 996 34 122

C.I. zásoby 3 4 332

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 268 29 399

C.IV. finanční majetek 1 725 391

D Ostatní aktiva 0 310

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 3 557 63 207

A Vlastní jmění - 15 345 895

A.I. základní jmění 1 000 1000

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 1 000 1000

A.II. kapitálové fondy 0 450

A.III. fondy tvořené ze zisku 0 0

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let - 105 0

A.V. hospodářský výsledek účetního období - 16 239 - 555

± B Cizí zdroje 18 901 62 238

B.I. rezervy 1 535 0

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 17 366 62 238

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 0 0

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

C Ostatní pasiva 1 74

PARAMET, a.s. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

67

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 8 868 44 357

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 8 868 44 357

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 0 0

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 9 775 44 333

+ Přidaná hodnota - 907 24

C Osobní náklady 1 260 3 265

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 645 2 093

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 0 0

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 20 114 90

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 41 750 6 730

D+F+I+J Jiné provozní náklady 35 177 1 885

* Provozní hospodářský výsledek - 16 353 - 579

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 0 0

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 0 0

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 191 40

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 79 169

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti 112 - 129

** Hospodářský výsledek za běž. činnost - 16 241 - 708

XVI Mimořádné výnosy 2 153

S+T Mimořádné náklady 0 0

* Mimořádný hospodářský výsledek 2 153

*** Hospodářský výsledek za účetní období - 16 239 - 555

** Peněžní tok z provozní činnosti - 31 662 2 417

** Peněžní tok z investiční činnosti 32 995 -2 254

** Peněžní tok z finanční činnosti 0 0

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: v sídle společnosti

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

od 7. 12. 2000: PARAMO,a.s. 100 %

Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 18 515

Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 17 338

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: není

PARAMET, a.s. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



68

Sídlo: Stráž pod Ralskem, Borová 103          IČO: 25 40 67 61
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem Ing. Helenou Plandorovou, CSc., č. 092
Auditorský výrok: bez výhrad

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 122 282 124 839

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 15 054 13 657

B.I. nehmotný investiční majetek 0 0

B.II. hmotný investiční majetek 15 054 13 657

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0 0

C Oběžná aktiva 106 814 110 578

C.I. zásoby 21 767 13 655

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 79 694 90 484

C.IV. finanční majetek 5 353 6 439

D Ostatní aktiva 414 604

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 122 282 124 839

A Vlastní jmění 1 462 1 675

A.I. základní jmění 1 300 1 300

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 1 300 1 300

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 130 0

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let 245 - 167

A.V. hospodářský výsledek účetního období - 213 542

± B Cizí zdroje 120 560 122 864

B.I. rezervy 0 0

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 120 560 122 864

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 0 0

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

C Ostatní pasiva 260 300

PARAMO OMA, a.s. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

69

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 879 170 223 973

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 879 170 223 973

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 0 0

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 864 813 219 117

+ Přidaná hodnota 14 357 4 856

C Osobní náklady 10 947 3 324

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 1 317 303

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 0 0

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 539 0

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 106 516

D+F+I+J Jiné provozní náklady 1 170 717

* Provozní hospodářský výsledek 490 1 028

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 0 0

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 0 0

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 44 17

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 678 424

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 634 - 407

** Hospodářský výsledek za běž. činnost - 144 621

XVI Mimořádné výnosy 0 0

S+T Mimořádné náklady 69 79

* Mimořádný hospodářský výsledek - 69 - 79

*** Hospodářský výsledek za účetní období - 213 542

cash flow není v auditu

** Peněžní tok z provozní činnosti 4 790 4 790

** Peněžní tok z investiční činnosti 366 366

** Peněžní tok z finanční činnosti 0 0

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: nebyla součástí auditu

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.  70 %

Pohledávky po lhůtě splatnosti: 7 702

Závazky po lhůtě splatnosti: 94

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: nemovitosti jsou kryté zástavním právem ve výši 5 555 tis. Kč

PARAMO OMA, a.s. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



70

Sídlo: Olomouc - Holice, U Cukrovaru 5 IČO: 63 32 33 89
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem Ing. Erichem Zofallem, č. 458
Auditorský výrok: bez výhrad

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 26 766 31 167

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 11 900 11 980

B.I. nehmotný investiční majetek 0 0

B.II. hmotný investiční majetek 11 900 11 980

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0 0

C Oběžná aktiva 14 858 19 173

C.I. zásoby 124 3 910

C.II. dlouhodobé pohledávky 1 0

C.III. krátkodobé pohledávky 12 085 6 587

C.IV. finanční majetek 2 648 8 676

D Ostatní aktiva 8 14

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 26 766 31 167

A Vlastní jmění 3 179 4 224

A.I. základní jmění 5 000 5 000

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 5 000 5 000

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 104 0

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let - 880 - 1 819

A.V. hospodářský výsledek účetního období - 1 045 1 043

± B Cizí zdroje 23 093 26 907

B.I. rezervy 0 0

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 19 063 19 479

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 4 030 7 428

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 4 000 4 000

C Ostatní pasiva 494 36

PARAMO-BIONA, spol. s r.o. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

71

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 157 480 81 839

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 157 480 81 839

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 0 0

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 153 214 78 785

+ Přidaná hodnota 4 266 3 054

C Osobní náklady 1 292 1 099

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 1 169 1 008

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 260 0

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 2 534 761

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 28 27

D+F+I+J Jiné provozní náklady 218 437

* Provozní hospodářský výsledek - 659 - 224

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 0 0

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 0 0

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 13 2 549

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 396 1 219

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 383 1 330

** Hospodářský výsledek za běž. činnost - 1 042 1 106

XVI Mimořádné výnosy 1 2

S+T Mimořádné náklady 4 65

* Mimořádný hospodářský výsledek - 3 - 63

*** Hospodářský výsledek za účetní období - 1 045 1 043

** Peněžní tok z provozní činnosti - 1 541 4 357

** Peněžní tok z investiční činnosti - 1 089 1 628

** Peněžní tok z finanční činnosti - 3 398 2 226

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: nebyla součástí auditu

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.   51 %

Ing. Zdeněk Kyselý   49 %

Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 3 117

Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 0

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: zástavní právo k pozemku a stavbě vůči Moraviabance ve výši

7 699 tis. Kč

PARAMO-BIONA, spol. s r.o. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



72

Sídlo: Orlová, Slezská 320 IČO: 25 82 46 60
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem Ing. Petrem Skříšovským, č. 253
Auditorský výrok: bez výhrad

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 59 062 103 237

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 1 074 1 095

B.I. nehmotný investiční majetek 72 108

B.II. hmotný investiční majetek 1 002 987

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0 0

C Oběžná aktiva 57 708 101 871

C.I. zásoby 5 212 4 771

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 48 840 96 734

C.IV. finanční majetek 3 656 366

D Ostatní aktiva 280 271

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 59 062 103 237

A Vlastní jmění - 5 925 - 11 671

A.I. základní jmění 1 000 1 000

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 1 000 1 000

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 100 100

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let - 12 771 - 11

A.V. hospodářský výsledek účetního období 5 746 - 12 760

± B Cizí zdroje 64 827 114 863

B.I. rezervy 0 1

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 64 827 114 862

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 0 0

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

C Ostatní pasiva 160 45

PARAMO-KARIMPEX, a.s. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

73

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 426 793 476 796

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 426 793 476 796

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 0 0

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 410 565 465 830

+ Přidaná hodnota 16 228 10 966

C Osobní náklady 4 534 2 736

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 320 115

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 5 416 0

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 5 100 15 085

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 63 478 116 322

D+F+I+J Jiné provozní náklady 66 497 119 007

* Provozní hospodářský výsledek 8 671 - 9 655

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 1 0

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 0 1

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 509 2 859

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 3 484 5 966

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 2 974 - 3 108

** Hospodářský výsledek za běž. činnost 5 697 - 12 763

XVI Mimořádné výnosy 73 3

S+T Mimořádné náklady 24 0

* Mimořádný hospodářský výsledek 49 3

*** Hospodářský výsledek za účetní období 5 746 - 12 760

** Peněžní tok z provozní činnosti 2 949 431

** Peněžní tok z investiční činnosti 341 - 1 066

** Peněžní tok z finanční činnosti 0 - 635

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: není součástí auditu

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.   51 %

KARIMPEX, a.s.   49 %

Pohledávky po lhůtě splatnosti: 29 469

Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 52

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: není

PARAMO-KARIMPEX, a.s. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



74

Sídlo: Nitra, Štefánikova 15 IČO: 36 52 66 06
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem Ing. Ladislavem Sabo, č. 349
Auditorský výrok: bez výhrad

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 33 749 27 936

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0

B Stálá aktiva 3 249 3 373

B.I. nehmotný investiční majetek 0 0

B.II. hmotný investiční majetek 2 758 2 878

B.III. finanční investice 491 495

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 396 399

C Oběžná aktiva 25 292 23 619

C.I. zásoby 7 782 3 430

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 15 371 15 760

C.IV. finanční majetek 2 139 4 429

D Ostatní aktiva 5 209 944

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 33 749 27 936

A Vlastní jmění 3 462 3 273

A.I. základní jmění 797 797

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 797 797

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 185 39

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let 2 306 - 196

A.V. hospodářský výsledek účetního období 174 2 633

± B Cizí zdroje 28 526 23 217

B.I. rezervy 4 436 2 404

B.II. dlouhodobé závazky 1 490 1 490

B.III. krátkodobé závazky 22 599 19 322

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 0 0

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

C Ostatní pasiva 0 0

PARAMO SLOVAKIA, a.s. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

75

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 113 991 81 453

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 113 991 81 453

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 0 0

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 102 625 73 179

+ Přidaná hodnota 11 366 8 274

C Osobní náklady 4 294 3 016

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 446 489

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 0 67

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 3 113 1 410

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 3 911 1 301

D+F+I+J Jiné provozní náklady 4 365 1 383

* Provozní hospodářský výsledek 3 059 3 344

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 159 1 086

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 865 159

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 569 585

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 3 152 2 207

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 3 289 - 695

** Hospodářský výsledek za běž. činnost - 230 2 649

XVI Mimořádné výnosy 518 18

S+T Mimořádné náklady 114 34

* Mimořádný hospodářský výsledek 404 - 16

*** Hospodářský výsledek za účetní období 174 2 633

** Peněžní tok z provozní činnosti - 970 3 221

** Peněžní tok z investiční činnosti - 992 - 514

** Peněžní tok z finanční činnosti - 328 - 525

Dceřiné podniky: 

PARAMO-OIL HUNGARIA, kft. Torokbalint, Maďarsko 24 %

TRADE kft., Komárom, Maďarsko 100 %

Místo uložení zprávy: není součástí auditu

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.   70 %

Pohledávky po lhůtě splatnosti: 9 012

Závazky dnů po lhůtě splatnosti: 15 421

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: není

PARAMO SLOVAKIA, a.s. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



76

Sídlo: Praha 6, Drnovská 1042/28 IČO: 60 19 40 65
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem Ing. Dušanem Střižíkem, č. 1171
Auditorský výrok: bez výhrad

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 257 982 264 308

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 181 457 192 801

B.I. nehmotný investiční majetek 0 0

B.II. hmotný investiční majetek 181 257 192 601

B.III. finanční investice 200 200

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 200 200

C Oběžná aktiva 70 354 53 089

C.I. zásoby 18 378 15 698

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 48 535 34 167

C.IV. finanční majetek 3 441 3 224

D Ostatní aktiva 6 171 18 418

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 257 982 264 308

A Vlastní jmění - 27 631 - 7 618

A.I. základní jmění 4 250 4 250

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 4 250 4 250

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 185 185

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let - 12 053 485

A.V. hospodářský výsledek účetního období - 20 013 - 12 538

± B Cizí zdroje 284 527 270 730

B.I. rezervy 5 518 4 201

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 156 356 119 454

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 122 653 147 075

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 122 653 147 075

C Ostatní pasiva 1 086 1 196

PARAMO NOVA, a.s. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

77

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 1 021 187 512 942

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 1 021 072 512 942

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 0 0

II.3. Aktivace 115 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 1 007 071 482 197

+ Přidaná hodnota 14 116 30 745

C Osobní náklady 3 104 2 941

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 15 039 16 090

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 3 154 2 461

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 2 509 3 154

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 2 208

D+F+I+J Jiné provozní náklady 2 316 343

* Provozní hospodářský výsledek - 5 696 10 886

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 4 201 1 090

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 5 518 4 201

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 26 15

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 11 307 11 797

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 12 598 - 14 893

** Hospodářský výsledek za běž. činnost - 18 294 - 4 007

XVI Mimořádné výnosy 74 771

S+T Mimořádné náklady 1 793 9 303

* Mimořádný hospodářský výsledek - 1 719 - 8 532

*** Hospodářský výsledek za účetní období - 20 013 - 12 539

** Peněžní tok z provozní činnosti 28 664

** Peněžní tok z investiční činnosti - 4 024

** Peněžní tok z finanční činnosti - 24 422

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: není součástí auditu

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO TRYSK a.s.   51 %

BENA a.s.   49 %

Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 22 876

Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 0

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: všech 9 ČS v majetku PARAMO NOVA

PARAMO NOVA, a.s. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



78

Sídlo: Hroznětín, Karlovarská IČO: 45 34 92 15
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem Ing. Josefem Kubíčko, č. 989
Auditorský výrok: bez výhrad

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 56 947 73 210

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 21 582 22 136

B.I. nehmotný investiční majetek 0 0

B.II. hmotný investiční majetek 21 582 22 136

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0 0

C Oběžná aktiva 18 440 48 336

C.I. zásoby 4 027 2 920

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 10 614 43 415

C.IV. finanční majetek 3 799 2 001

D Ostatní aktiva 16 925 2 738

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 56 947 73 210

A Vlastní jmění - 8 678 12 782

A.I. základní jmění 20 000 20 000

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 20 000 20 000

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 55 55

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let - 7 273 - 4 545

A.V. hospodářský výsledek účetního období - 21 460 - 2 728

± B Cizí zdroje 64 922 60 377

B.I. rezervy 0 0

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 52 185 34 329

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 12 737 26 048

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 12 737 18 557

C Ostatní pasiva 703 51

PARAMOBIT, s.r.o. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

79

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 88 251 42 900

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 87 963 40 559

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 197 1 135

II.3. Aktivace 91 1 206

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 98 784 38 601

+ Přidaná hodnota - 10 533 4 299

C Osobní náklady 5 079 4 150

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 893 325

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 82 0

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 1 138 198

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 486 25

D+F+I+J Jiné provozní náklady 1 094 1 023

* Provozní hospodářský výsledek - 18 169 - 1 372

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 0 0

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 0 0

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 323 164

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 3 786 1 520

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 3 463 - 1 356

** Hospodářský výsledek za běž. činnost - 21 632 - 2 728

XVI Mimořádné výnosy 201 0

S+T Mimořádné náklady 28 0

* Mimořádný hospodářský výsledek 173 0

*** Hospodářský výsledek za účetní období - 21 459 - 2 728

** Peněžní tok z provozní činnosti 15 447 - 1 754

** Peněžní tok z investiční činnosti - 339 - 16 394

** Peněžní tok z finanční činnosti - 13 311 19 800

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: 

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.   88 %

Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 1 033

Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 597

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: zástavní právo na pozemek a nemovitosti u KB ve výši 10 mil. Kč

PARAMOBIT, s.r.o. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



80

Sídlo: Pardubice, Přerovská 560 IČO: 25 91 55 68
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem SP audit s.r.o., č. 340
Auditorský výrok: bez výhrad

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 10 447 9 379

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 927 0

B.I. nehmotný investiční majetek 0 0

B.II. hmotný investiční majetek 927 0

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0 0

C Oběžná aktiva 9 519 9 299

C.I. zásoby 3 267 2 993

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 6 117 2 716

C.IV. finanční majetek 135 3 590

D Ostatní aktiva 1 80

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 10 447 9 379

A Vlastní jmění 1 343 1 094

A.I. základní jmění 1 000 1 000

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 1 000 1 000

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 19 0

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let 75 0

A.V. hospodářský výsledek účetního období 249 94

± B Cizí zdroje 8 963 8 228

B.I. rezervy 0 0

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 8 918 8 228

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 45 0

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

C Ostatní pasiva 141 57

PARAMOPLAST, a.s. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

81

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 41 487 29 464

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 40 546 28 791

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 941 673

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 33 984 22 313

+ Přidaná hodnota 7 503 7 151

C Osobní náklady 7 293 7 143

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 113 217

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 0 0

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 222 22

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 2 379 1 603

D+F+I+J Jiné provozní náklady 1 546 1 002

* Provozní hospodářský výsledek 708 370

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 0 0

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 0 0

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 56 12

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 520 268

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 464 - 256

** Hospodářský výsledek za běž. činnost 244 114

XVI Mimořádné výnosy 7 0

S+T Mimořádné náklady 2 20

* Mimořádný hospodářský výsledek 5 - 20

*** Hospodářský výsledek za účetní období 249 94

** Peněžní tok z provozní činnosti - 2 459

** Peněžní tok z investiční činnosti - 1 041

** Peněžní tok z finanční činnosti 45

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: 

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.   52 %

J.P.PLAST   48 %

Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 1 602

Závazky po lhůtě splatnosti: 2 186

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: není

PARAMOPLAST, a.s. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



82

Sídlo: Rychnov nad Kněžnou, Zbuzany 307          IČO: 47 45 01 18
Závěrka za rok: 2000 ověřená auditorem AKONT AUDIT, s.r.o., č. 226
Auditorský výrok: s výhradou

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 66 883 52 395

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 29 885 34 831

B.I. nehmotný investiční majetek 0 0

B.II. hmotný investiční majetek 29 885 34 831

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0 0

C Oběžná aktiva 36 662 17 057

C.I. zásoby 10 490 7 378

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 8 264 8 805

C.IV. finanční majetek 17 908 874

D Ostatní aktiva 336 507

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 66 883 52 395

A Vlastní jmění - 101 870 - 96 359

A.I. základní jmění 100 100

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 100 100

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 10 10

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let - 96 469 - 84 724

A.V. hospodářský výsledek účetního období - 5 511 - 11 745

± B Cizí zdroje 166 991 144 937

B.I. rezervy 5 77

B.II. dlouhodobé závazky 72 142 44 705

B.III. krátkodobé závazky 49 836 43 408

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 45 008 56 747

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 30 643 36 745

C Ostatní pasiva 1 762 3 817

PARAMO BITUMEN, s.r.o. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

83

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 99 066 74 959

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 95 916 72 220

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 3 150 2 739

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 78 431 53 370

+ Přidaná hodnota 20 635 21 589

C Osobní náklady 8 456 8 497

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 5 089 6 498

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 3 749 181

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 1 141 2 261

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 1 146 824

D+F+I+J Jiné provozní náklady 4 015 1 212

* Provozní hospodářský výsledek 6 829 4 126

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 77 87

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 5 77

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 150 299

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 12 417 16 003

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 12 195 - 15 694

** Hospodářský výsledek za běž. činnost - 5 366 - 11 568

XVI Mimořádné výnosy - 140 572

S+T Mimořádné náklady 5 749

* Mimořádný hospodářský výsledek - 145 - 177

*** Hospodářský výsledek za účetní období - 5 511 - 11 745

** Peněžní tok z provozní činnosti - 4 108 - 9 466

** Peněžní tok z investiční činnosti - 191 - 432

** Peněžní tok z finanční činnosti 21 334 10 385

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: 

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.   52 %

Ing. Miloslav Aubrecht   24 %

Karel Krahulec   24 %

Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 879

Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 2 455

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: pozemky v pořizovací ceně 468 tis. Kč, budovy stroje a zařízení

v pořizovací ceně 44 746 tis. Kč byly zastaveny jako zajištění půjčky pro ČMZRB.

PARAMO BITUMEN, s.r.o. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



84

Sídlo: Rieňska Wieš
Závěrka za rok: 2000 neauditováno

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 10 679 2 959

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 412 27

B.I. nehmotný investiční majetek 0 1

B.II. hmotný investiční majetek 412 26

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0 0

C Oběžná aktiva 10 267 2 932

C.I. zásoby 388 628

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 402

C.III. krátkodobé pohledávky 9 850 1 177

C.IV. finanční majetek 29 725

D Ostatní aktiva 0 0

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 10 679 2 959

A Vlastní jmění 400 - 189

A.I. základní jmění 274 273

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 0 0

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 0 0

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let - 565 - 537

A.V. hospodářský výsledek účetního období 691 75

± B Cizí zdroje 10 269 3 074

B.I. rezervy 146 0

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 5 686 3 074

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 4 437 0

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

C Ostatní pasiva 10 75

PARAMO-POLSKA - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

85

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 78 909 63 953

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 78 909 63 953

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 0 0

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 74 300 59 067

+ Přidaná hodnota 4 609 4 886

C Osobní náklady 898 815

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 55 24

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 0 0

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 0 0

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 0 224

D+F+I+J Jiné provozní náklady 1 275 2 353

* Provozní hospodářský výsledek 2381 1 917

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 0 0

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 0 0

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 443 376

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady 2 133 2 219

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti - 1 690 - 1 843

** Hospodářský výsledek za běž. činnost 691 75

XVI Mimořádné výnosy 0 0

S+T Mimořádné náklady 0 0

* Mimořádný hospodářský výsledek 0 0

*** Hospodářský výsledek za účetní období 691 75

** Peněžní tok z provozní činnosti

** Peněžní tok z investiční činnosti

** Peněžní tok z finanční činnosti

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: 

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.   49 %

p. Alojzy Thiel   51 %

Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 0

Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 0

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: 

PARAMO-POLSKA - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



86

Sídlo: Pardubice, Gorkého 2573 IČO: 48 15 22 85
Závěrka za rok: 2000 
Auditorský výrok: audit se nedělal

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

Aktiva celkem 841 1 778

A Pohledávky za ups. vl. jmění 0 0

B Stálá aktiva 43 104

B.I. nehmotný investiční majetek 0 0

B.II. hmotný investiční majetek 43 104

B.III. finanční investice 0 0

B.III.1. z toho: podíl. cen. pap. a vkl. v pod. s roz. vliv. 0 0

C Oběžná aktiva 756 1 653

C.I. zásoby 246 194

C.II. dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. krátkodobé pohledávky 155 715

C.IV. finanční majetek 355 744

D Ostatní aktiva 42 21

v tis.Kč rok 2000 rok 1999

Pasiva celkem 841 1 778

A Vlastní jmění 171 799

A.I. základní jmění 100 100

A.I.I. základní jmění zapsané v obch. rejstříku 100 100

A.II. kapitálové fondy 0 0

A.III. fondy tvořené ze zisku 803 803

± A.IV. hospodářský výsledek minulých let - 105 - 108

A.V. hospodářský výsledek účetního období - 627 4

± B Cizí zdroje 569 319

B.I. rezervy 300 0

B.II. dlouhodobé závazky 0 0

B.III. krátkodobé závazky 269 319

B.IV. bankovní úvěry a výpomoci 0 0

B.IV.1. z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 0 0

C Ostatní pasiva 101 660

Dům kultury PARAMO, s.r.o. - ROZVAHA



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

87

v tis. Kč rok 2000 rok 1999

I+II Výkony a prodej zboží 5 625 5 995

I+II.1. z toho: Tržby za prodej vl. výr., služeb a zboží 5 625 5 995

II.2. Změna stavu zásob vl. výroby 0 0

II.3. Aktivace 0 0

A+B Výkon. spot. a náklady na prodej zboží 3 648 3 543

+ Přidaná hodnota 1 977 2 452

C Osobní náklady 2 609 2 691

E Odpisy nehm. a hm. investičního majetku 86 76

IV+V Zúčtování rezerv, opr. polož. a čas. rozl. prov. výn. 0 100

G+H Tvorba rez., oprav. polož. a čas. rozl. prov. nákl. 241 62

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 303 333

D+F+I+J Jiné provozní náklady 49 23

* Provozní hospodářský výsledek - 705 33

XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek do finančních výnosů 0 0

L+M Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 0 0

VIII+IX+

X+XIII+ Jiné finanční výnosy 51 40

XIV+XV

K+N+O+P+R Jiné finanční náklady - 27 71

* Hospodářský výsledek z finančních operací včetně

daně z příjmu z běžné činnosti 78 - 31

** Hospodářský výsledek za běž. činnost - 627 2

XVI Mimořádné výnosy 0 3

S+T Mimořádné náklady 0 1

* Mimořádný hospodářský výsledek 0 2

*** Hospodářský výsledek za účetní období - 627 4

CF není k dispozici

** Peněžní tok z provozní činnosti

** Peněžní tok z investiční činnosti

** Peněžní tok z finanční činnosti

Dceřiné podniky: 

Místo uložení zprávy: není

Osoby s více než 20 % podílu na ZJ (+ výše vkladu v %):

PARAMO,a.s.   45 %

ZO OSCH   55 %

Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti:

Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti:

HIM (úč. zůst. hodnota) zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: 

Dům kultury PARAMO, s.r.o. - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



88

Skupina PARAMO
Příloha konsolidované účetní závěrky k 31. prosinci 2000

1. Popis společnosti a vymezení konsolidačního celku

PARAMO,a.s., (dále jen "společnost") je česká právnická osoba, akciová společnost, která vznikla dne 1. 1. 1994 a sídlí 
v Pardubicích, Česká republika. Podle zápisu v obchodním rejstříku je hlavním předmětem její činnosti zpracování ropy na rafi-
nérské a asfaltářské výrobky. V roce 2000 došlo k prodeji 70,87 % podílu, který dosud vlastnil Fond národního majetku, firmě
Unipetrol, a.s. Kralupy nad Vltavou. Na valné hromadě v listopadu 2000 provedla společnost změny ve složení statutárních 
i dozorčích orgánů, které nebyly k 31. 12. 2000 zapsány do obchodního rejstříku.

Osoby podílející se 10-ti a více procenty na základním jmění:

Unipetrol, a.s. Kralupy nad Vltavou 70,89 %
SPGroup 13,87 %

Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31. prosinci 2000:

Představenstvo: Dozorčí rada:

Předseda Ing. Vladislav Raška Předseda Ing. Jiří Jirkal
Člen Ing. Pavel Švarc, CSc. Člen Ing. Josef Vavřina
Člen Ing. Josef Doležal Člen Ing. Jiří Stříteský
Člen Ing. Václav Přibyl Člen Ing. Jiří Šára
Člen Ing. Radomír Věk Člen Ing. Jan Havlis

Člen Josef Veselý
Člen Ing. Jaroslav Fejfar
Člen Doc. JUDr. Eduard Němeček, CSc.

Konsolidační celek tvoří společnost a ty dceřiné a přidružené společnosti skupiny, které byly zahrnuty do konsolidačního celku 
z hlediska významnosti jejich podílu vlastního jmění a obratu na konsolidačním celku. 

Struktura skupiny

V roce 2000 tvořily konsolidační celek společnosti: 

Obchodní jméno: PARAMO, a.s. PARAMO TRYSK, a.s.
Sídlo: Pardubice Pardubice
Hlavní činnost: Zpracování ropy Provozování čerpacích stanic

Podíl na základním jmění n/a 100 %

Aktiva celkem: 3 804 366 482 796

Vlastní jmění: 1 261 038 107 934

Základní jmění: 1 330 078 133 500

Kapitálové fondy: 54 -

Fondy vytvořené ze zisku: 250 911 1 030



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

89

Ostatní dceřiné a přidružené společnosti (viz odstavec 4c) byly z konsolidačního celku vyloučeny vzhledem k nevýznamnému 
podílu těchto společností na čistém obratu, resp. vlastním jmění konsolidačního celku. 

Účetní závěrka společnosti PARAMO,a.s., ke 31. 12. 2000 byla ověřena firmou PAGINA FOLIO, a.s., číslo osvědčení 209, bez výhrad.
Účetní závěrka PARAMO TRYSK, a.s., byla ověřena auditorem SYSTEMA AUDIT, a.s., číslo osvědčení 237, bez výhrad. 

Rozhodujícím subjektem konsolidačního celku je PARAMO,a.s., která je současně mateřskou společností konsolidačního celku.

V následujícím textu se pojem skupina používá pro konsolidační celek.

2.  Základní východiska pro vypracování konsolidované účetní závěrky

Účetní závěrka mateřské společnosti byla připravena podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování ve znění platném 
pro rok 2000. 

Přiložená konsolidovaná účetní závěrka byla zpracována v souladu s postupy konsolidace přímým systémem. Jejím cílem je 
umožnit reálný pohled na skutečný stav majetku, závazků a vlastního jmění a na výsledky hospodaření konsolidačního celku 
a slouží k informování akcionářů a věřitelů.

Pro zpracování konsolidované účetní závěrky byla použita metoda plné konsolidace u společností s rozhodujícím vlivem (více 
než 50% účast, tj. u dceřiné společnosti). 

Obě účetní závěrky vstupující do konsolidace byly zpracovány k 31. 12. 2000.

Obě společnosti používají shodné oceňovací postupy stanovené konsolidačními pravidly skupiny PARAMO. Vzhledem k relativně
nevýznamnému vlivu konsolidačních úprav na konsolidovanou účetní závěrku nejsou v příloze uvedena podrobná konsolidační
pravidla. Úplné znění těchto pravidel je k dispozici v sídle mateřské společnosti.

3. Způsoby oceňování a odepisování

Způsoby oceňování, které skupina používala při sestavení účetní závěrky za rok 2000, jsou následující: 

a)  Nehmotný investiční majetek 

Nehmotný investiční majetek se oceňuje pořizovací cenou, která obsahuje cenu pořízení a náklady s pořízením související.

Drobný nehmotný investiční majetek (do 60 tis. Kč) se vykazuje v rozvaze v pořizovacích cenách a odepisuje se jednorázově 
do nákladů. 

Obchodní jméno: PARAMO, a.s. PARAMO TRYSK, a.s.
Sídlo: Pardubice Pardubice
Hlavní činnost: Zpracování ropy Provozování čerpacích stanic

Nerozdělený zisk (ztráta) minulých let 6 331 6 768

Zisk běžného roku - 326 336 - 33 364

Cena pořízení akcie/podílu 133 600 

Nominální hodnota akcie/podílu 133 500

Vnitřní hodnota akcie/podílu 107 934

Dividendy a podíly ze zisku obdržené během roku -



90

Nehmotný investiční majetek je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku, nejdéle
do pěti let.

b)  Hmotný investiční majetek 
Hmotný investiční majetek je zaúčtován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další ná-
klady s pořízením související. Hmotný investiční majetek vyrobený ve společnosti je zaúčtován v ocenění vlastními náklady, které
zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a režijní náklady vztahující se k výrobě tohoto hmotného investičního majetku.
Úroky a další finanční výdaje vyskytující se během pořizování hmotného investičního majetku jsou kapitalizovány. 

Náklady na technické zhodnocení investičního majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů.

Drobný hmotný investiční majetek (do 20 tis. Kč) se eviduje v operativní evidenci a odepisuje se jednorázově do nákladů.

Drobný hmotný investiční majetek (od 20 tis. Kč do 40 tis. Kč) se vykazuje v rozvaze v pořizovacích cenách a odepisuje se jedno-
rázově do nákladů. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Pro účetní odpisy je
stanoven počátek odepisování následující měsíc po datu uvedení majetku do užívání.

Počet let
Budovy, haly a stavby 25 - 77
Stroje, přístroje a zařízení 4 - 30
Dopravní prostředky 4 - 17
Inventář 8 - 17
Jiný hmotný investiční majetek 4 - 8

c) Finanční investice 

Kótované a nekótované cenné papíry jsou oceněny (vyjma akcií podniků ve skupině nebo dceřiných společností) cenou pořízení,
nebo tržní hodnotou, je-li tato nižší. 

Podíly podniků ve skupině, které nebyly zahrnuty do konsolidačního celku, jsou oceněny cenou pořízení. Pokud však dochází 
k poklesu účetní hodnoty vkladu u těchto společností (např. z důvodu záporného vlastního jmění), rozdíl se považuje za dočasné
snížení hodnoty a je zaúčtován jako opravná položka.

Cenné papíry, které nejsou veřejně obchodovatelné, jsou oceněny cenou pořízení. Hodnota těchto cenných papírů je dočasně
snížena zaúčtovanou opravnou položkou. Toto snížení vyplývá z rozdílu mezi cenou pořízení podílu a mezi podílem společnosti
na vlastním jmění.

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru. Pořizo-
vací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, atd.).

Vlastní výrobky a nedokončená výroba se oceňují plánovanými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé materiálové 
a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. K datu účetní závěrky byla provedena oprava ocenění dle aktuální průměrné pořizo-
vací ceny ropy.

e) Pohledávky 

Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. Pochybné pohledávky se snižují pomocí opravných položek, účtovaných na vrub
nákladů, na svou realizační hodnotu.

f) Vlastní jmění

Základní jmění mateřské společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

91

Podle obchodního zákoníku mateřská společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu vkladů. 

Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé dosáhne zisku, ve výši 20 % čistého zisku, ne však více
než 10 % základního jmění. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % z čistého zisku až do výše 20 % základního jmění.
Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty. 

Na základě stanov skupina může vytvářet i ostatní fondy.

g) Přijaté úvěry 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou zaúčtovány ve své nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodo-
bých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

h) Finanční nájem 

Skupina účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje příslušnou hodnotu najatého majet-
ku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.

i) Devizové operace 

Majetek pořízený v cizí měně byl ve skupině účtován v českých korunách v aktuálním denním kursu platném v době jeho poříze-
ní nebo v době, kdy byly jednotlivé položky zahrnuty do majetku. 

Finanční majetek, pohledávky a závazky v cizí měně se přepočítávají na české koruny denním kursem a ke konci roku byly pře-
počteny kursem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

Realizované kursové zisky a ztráty a rezerva na nerealizované kursové ztráty se účtují do výnosů, resp. nákladů běžného roku.
Nerealizované kursové zisky a ztráty se do výnosů, resp. nákladů neúčtují, dokud nedojde k výběru nebo platbě příslušné částky
v cizí měně a vykazují se v ostatních pasivech, resp. aktivech. K nerealizované kursové ztrátě vykázané v aktivech se vytváří
rezerva ve výši této ztráty na vrub nákladů.

j) Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

V souladu s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát
a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.

k) Daň z příjmů

Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočas-
ně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady
na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.).

K 31. 12. 1999 byla v mateřské společnosti zaúčtována odložená daň pouze z rozdílu mezi zůstatkovými cenami investičního
majetku. K 31. 12. 2000 zaúčtovala mateřská společnost odloženou daň i z dalších dočasných rozdílů. Tato změna měla vliv 
na snížení odloženého daňového závazku o cca. 121 mil. Kč a zároveň snižovala ztrátu roku 2000.

Odložená daň z příjmů vychází z přechodných rozdílů:
1. zůstatková cena investičního hmotného a nehmotného investičního majetku, 
2. OP k zásobám HV,
3. OP k zásobám ND,
4. OP k pohledávkám (kromě podniků ve skupině), 
5. rezervy na kurzové rozdíly,
6. daňová ztráta minulých let,
7. konsolidační úpravy.



92

Tento základ je vynásoben daní z příjmů se sazbou platnou pro rok 2001 (31 %). Společnost PARAMO TRYSK, a.s., neúčtovala 
o odložené dani.

l) Aktivní konsolidační rozdíl
Aktivní konsolidační rozdíl je kladný rozdíl po první konsolidaci, zjištěný jako rozdíl mezi cenou pořízení podílových cenných
papírů a vkladů dceřiných nebo přidružených společností a jejich oceněním podle podílové účasti mateřské společnosti na
skutečné výši vlastního jmění dceřiných nebo přidružených společností bez hospodářského výsledku běžného roku. Výpočet
byl proveden při prvním zařazení dceřiné společnosti do konsolidačního celku v roce 1997. Aktivní konsolidační rozdíl se 
odpisuje ve výši 20 % ročně. 

4. Investiční majetek

a) Nehmotný investiční majetek (v tis. Kč)

Odpisy nehmotného investičního majetku zaúčtované do nákladů činily 2 971 tis. Kč za rok 2000.

Skupina vytvořila opravnou položku k nedokončené investici "Výroba paliv" ve výši 3 105 tis. Kč z důvodu pravděpodobného
zastavení a nerealizování této investice.

Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné smlouvě.

b) Hmotný investiční majetek (v tis. Kč)

Software

Oprávky

Ocenitelná práva

Oprávky

Ostatní a drobný nehmotný
investiční majetek

Oprávky

Nedokončené nehmot. investice

Opravná položka

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 1999

10 628

- 6 987

100

- 100

5 491

- 2 990

3 105

0

9 247

Přírůstky

671

- 1 896

-

-

1 319

- 1 076

2 179

- 3 105

Úbytky

-

-

-

-

-

-

- 2 179

-

Zůstatek k 31. 12. 2000

11 299

- 8 883

100

- 100

6 810

- 4 066

3 105

- 3 105

5 160

Budovy, haly a stavby

Oprávky

Stroje, přístroje a zařízení

Oprávky

Dopravní prostředky

Oprávky

Inventář

Oprávky

Ostatní a drobný hmotný
investiční majetek

Zůstatek k 31. 12. 1999

984 208

- 241 084

2 144 457

- 941 644

83 653

- 45 705

10 967

- 2 968

1 480

Přírůstky

97 006

- 24 909

69 633

- 171 948

1 029

- 8 577

722

- 1 273

214

Úbytky

- 2 327

2 327

- 29 502

29 502

- 7 261

7 261

- 15

15

- 7

Zůstatek k 31. 12. 2000

1 078 887

- 263 666

2 184 588

- 1 084 090

77 421

- 47 021

11 674

- 4 226

1 687



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

93

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činí v pořizovacích cenách k 31. 12. 2000 31 328 tis. Kč.

Odpisy hmotného majetku byly v roce 2000 účtovány do nákladů ve výši 198 571 tis. Kč. Nejdůležitějším titulem pro přírůstky
investičního majetku bylo pořízení nákupem a nejdůležitějším titulem pro úbytky bylo vyřazení a odpisy.

Skupina vytvořila zákonnou rezervu (viz odstavec 11) na opravy hmotného investičního majetku. Tato rezerva vychází z ročního
odhadu nákladů na opravy hmotného investičního majetku a z doby, která uplynula od předcházející opravy tohoto majetku.
Tvorba rezervy na opravy během roku 2000 činila 1 000 tis. Kč a je zaúčtována v nákladech.

Skupina vytvořila opravné položky k nedokončené investici "Výroba paliv" ve výši 59 560 tis. Kč z důvodu pravděpodobného 
zastavení a nerealizování této investice.

Majetek (budovy, stroje, přístroje a zařízení ,pozemky) v pořizovací ceně 1 771 810 tis. Kč a zůstatkové hodnotě 1 052 806 tis. Kč
je k 31. 12. 2000 zastaven na krytí úvěru u Komerční banky, a.s. a ČSOB. (viz odstavec 13). Zástavní právo k nemovitostem 
v tržním ocenění pro revolvingový úvěr KB činí 461 mil. Kč, pro investiční úvěry KB v tržním ocenění 517 mil. Kč, pro revolvin-
gové úvěry ČSOB činí v tržním ocenění 90 mil. Kč. Zástavním právem jsou zatíženy veškeré nemovitosti a pozemky ve vlastnictví
PARAMO TRYSK, a.s., ke krytí úvěrů Komerční banky, a.s. a Raiffeisenbank, a.s. (viz odstavec 13).

c) Finanční investice (v tis. Kč)

Přehled o pohybu finančních investic

Přírůstek podílových cenných papírů a vkladů v podnicích s rozhodujícím vlivem sestává z navýšení základního jmění dceřiné společ-
nosti o 17 498 tis. společnosti PARAMOBIT a 500 tis. navýšení ZJ u společnosti PARAMET a k úbytku ve výši 85 tis. Kč došlo z titulu
zrušení společnosti PARAMO TRYSK Slovakia, a.s. Přírůstky a úbytky zahrnují rovněž kursové rozdíly k finančním investicím v cizí měně.

Oprávky

Pozemky

Nedokončené hmotné investice

Opravné položky

Poskytnuté zálohy na HIM

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 1999

- 1 329

392 172

60 744

- 498

32 610

2 477 063

Přírůstky

- 213

4 693

181 443

- 61 916

34 346

Úbytky

2

0

- 168 605

498

- 66 778

Zůstatek k 31. 12. 2000

- 1 540

396 865

73 582

- 61 916

178

2 362 423

Podílové cenné papíry a vklady
v podnicích s rozhod. vlivem

Opravné položky

Podílové cenné papíry a vklady
v podnicích s podstatným vlivem

Ostatní investiční cenné
papíry a vklady

Opravné položky

Půjčky podnikům ve skupině

Opravné položky

Jiné finanční investice

Opravné položky

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 1999

40 235

- 52

673

92 846

- 59 497

32 633

- 32 633

2 155

0

76 360

Přírůstky

18 102

- 55 532

25

-

- 13 856

0

-

6

- 1 490

Úbytky

- 227

-

- 519

- 200

-

0

-

- 186

-

Zůstatek k 31. 12. 2000

58 110

- 55 584

179

92 646

- 73 353

32 633

- 32 633

1 975

- 1 490

22 483



94

Úbytek ostatních podílových cenných papírů a vkladů sestává z prodeje cenných papírů společnosti Ústavu paliv a maziv ve výši
500 tis. Kč a 200 tis. společnosti PF Koruna. Přírůstky a úbytky zahrnují rovněž kursové rozdíly k finančním investicím v cizí měně.

Opravná položka k cenným papírům s rozhodujících vlivem představuje 100% opravnou položku vytvořenou k cenným papírům
společnosti PARAMO NOVA, a.s., a PARAMOBIT, spol. s r.o.

Opravná položka k ostatním investičním cenným papírům vyjadřuje snížení hodnoty investice v Benzina, a.s. na hodnotu podílu
na vlastním jmění v této společnosti a dále snížení hodnoty investice Chemapol Group z důvodu prohlášení konkurzu na tuto
společnost.

Opravné položky k půjčkám vyjadřují zejména riziko nedobytnosti úvěru poskytnutého dceřiné společnosti PARAMO BITU-
MEN, s.r.o., která se nachází ve finančních těžkostech.

Opravná položka k jiným finančním investicím vyjadřuje riziko nedobytnosti úvěru poskytnutého dceřiné společnosti PARAMO
SLOVAKIA, a.s.

Půjčky k podnikům ve skupině 31. 12. 2000:

Společnost Termíny Částka 
splácení (v tis. Kč)

PARAMO-BITUMEN s.r.o. 2000 - 2002 32 633
PARAMO SLOVAKIA, a.s. 1997 - 2000 1 490
PARAMOBIT, s.r.o. 1999 - 2000 3 850

Ostatní cenné papíry a majetkové účasti společnosti k 31. 12. 2000:

Počet akcií / Cena 
Nominální hodnota pořízení

v tis. Kč v tis. Kč

Benzina a.s. 88 577 / 88 577 88 576
Later Chrudim a.s. 295 / 295 200
Provem a.s. HB 17 / 170 170
Chemapol Group 4 400 / 4 400 3 300
ČSOB Praha 3 / 300 300
Technoexport 1 / 100 100            

Ostatní cenné papíry celkem 92 646

V roce 2000 byly vyplaceny dividendy od ČSOB Praha ve výši 74 tis. Kč a 6 tis. od firmy Technoexport.

K 31. 12. 2000 došlo k zániku společnosti Later Chrudim, a.s., v důsledku sloučení se společností WIENERBERGER Cihlářský průmysl, a.s.

Finanční informace o těchto společnostech byly získány z účetních závěrek jednotlivých společností, které ve většině případů byly
ověřeny auditorem (viz následující tabulka).

Název společnosti

Rozhodující vliv:

PARAMET, a.s.

PARAMO OMA a.s.

PARAMO-BIONA s.r.o.

PARAMO-KARIMPEX, a.s.

Sídlo
společnosti

Plzeň

Stráž p/Ralskem

Olomouc - Holice

Orlová

Podíl
v %

100

70

51

51

Fondy ze
zisku v tis. Kč

0

130

104

100

Aktiva celkem
v tis. Kč

3 557

122 282

26 766

59 062

Vlastní jmění
v tis. Kč

- 15 345

1 462

3 179

- 5 925

Zákl. jmění a kapit.
fondy v tis. Kč

1 000

1 300

5 000

1 000



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

95

5. Zásoby

Skupina vytvořila opravnou položku za rok 2000 ve výši 28 718 tis. Kč k náhradním dílům a materiálu na skladě na základě 
posouzení obrátkovosti těchto zásob a částečně rozpustila vytvořenou opravnou položku ve výši 6 177 tis. Kč na zásoby hoto-
vých výrobků (viz odstavec 7). 

6. Pohledávky

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2000 vytvořeny opravné položky na základě časové
struktury pohledávek (viz odstavec 7).

Název společnosti

Rozhodující vliv:

PARAMO SLOVAKIA, a.s.

PARAMO NOVA, a.s.

PARAMOBIT spol. s r.o.

PARAMOPLAST, a.s.

PARAMO-BITUMEN s.r.o.

Podstatný vliv:

PARAMO POLSKA

DŮM KULTURY PARAMO

Sídlo
společnosti

Nitra

Praha

Hroznětín

Pardubice

Rychnov n/K.

Polsko

Pardubice

Podíl
v %

70

51

88

52

52

49

45

Fondy ze
zisku v tis. Kč

185

185

55

19

10

0

803

Aktiva celkem
v tis. Kč

33 749

257 982

56 947

10 447

66 883

10 679

841

Vlastní jmění
v tis. Kč

3 462

- 27 631

- 8 678

1 343

- 101 870

400

171

Zákl. jmění a kapit.
fondy v tis. Kč

797

4 250

20 000

1 000

100

274

100

Název společnosti

Rozhodující vliv:

PARAMET, a.s.

PARAMO OMA a.s.

PARAMO-BIONA s.r.o.

PARAMO-KARIMPEX, a.s.

PARAMO SLOVAKIA, a.s.

PARAMO NOVA, a.s.

PARAMOBIT spol. s r.o.

PARAMOPLAST, a.s.

PARAMO-BITUMEN s.r.o.

CELKEM

Podstatný vliv:

PARAMO POLSKA

DŮM KULTURY PARAMO

CELKEM

Neroz. zisk/ztráta 
minulých let

v tis. Kč

- 105

245

- 880

- 12 771

2 306

- 12 053

- 7 273

75

- 96 469

- 565

- 105

Zisk/ztráta
běž. roku
v tis. Kč

- 16 239

- 213

- 1 045

5 746

174

- 20 013

- 21 460

249

- 5 511

691

- 627 

Dividendy

v tis. Kč

0

0

0

0

0

-

0

0

0

0

0

Cena pořízení 
akcií/podílu

v tis. Kč

551

98

2 550

561

558

32 620

20 600

520

52

58 110

134

45

179

Nom. hodnota
akcie/podílu

v tis. Kč

1 000

910

2 550

510

558

2 168

17 600

520

52

134

45

Vnitřní hodnota
akcií/podílu

v tis. Kč

0

1 023

1 621

0

2 423

0

0

698

0

196

77



96

Při stanovení opravných položek k pohledávkám za dceřinými podniky se vycházelo z posouzení schopnosti příslušné společnosti
splácet své závazky na základě předběžných výsledků k 31. 12. 2000. 

Při stanovení opravných položek k pohledávkám za ostatními společnostmi bylo použito následující kritérium:
- pohledávka po splatnosti déle než 1 rok - 100% opravná položka,
- pohledávka po splatnosti 0,5 - 1 rok - 50% opravná položka. 

Pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily k 31. 12. 2000 celkem 356 075 tis. Kč.

Neuhrazené pohledávky splatné do konce roku 1994, které k 31. 12. 2000 činily 47 656 tis. Kč., byly v souladu s daňovými
předpisy odepsány za rok 2000 ve výši 6 100 tis. Kč. Odpis zahrnoval i odpis penále z roku 1993 ve výši 284 tis. Kč.

Dále byl proveden odpis pohledávky ve výši 3 421 tis. Kč z důvodu nedostatku majetku dlužníka (konkurz).

Pohledávky v hodnotě 40 mil. Kč měsíčně jsou zastaveny na krytí úvěru u BNP a CORFINA Praha. Bonitní pohledávky do splat-
nosti jsou postupovány na krytí úvěru ČSOB (viz odstavec 13). 70 % aktuální kumulované výše nominální hodnoty takto postou-
pených pohledávek představuje nárok na čerpání úvěrového limitu.

Skupina se v roce 1997 zúčastnila transakce se společností SEZOOZ Group, kdy zaplatila zmíněné protistraně 4 832 tis. USD 
jako zálohu na nákup ropy. Prostředky na tuto zálohu získala společnost vydáním a prodejem směnky ve výši 5 000 tis. USD
Komerční bance. Jelikož k plnění dodávky ani k vrácení zálohy ze strany SEZOOZ Group nedošlo, byla v roce 1997 vytvořena
50% rezerva (80 047 tis. Kč), která byla v roce 1998 přeúčtována na účet opravných položek k záloze a dotvořena do výše
100% (viz odstavce 5 a 7). V roce 2000 došlo k přeúčtování části poskytnuté zálohy ve výši 500 tis. USD (16 565 tis. Kč) zpět 
na pohledávky za firmou SEZOOZ Oil. K záloze jako příjem příštích období je zaúčtován úrok ve výši 44 244 tis. Kč. I k této 
částce je vytvořena 100% opravná položka (viz odstavec 7).

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 20).

7. Opravné položky (tis. Kč)

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 4, 5, 6 a 9).

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. 

Zůstatek  Tvorba opravné Zúčt. opravné Zůstatek

k 31. 12. 1999 položky položky k 31. 12. 2000

Opravné položky k nedokončeným 
nehmotným investicím 0 3 105 - 3 105

Opravné položky k nedokončeným 
hmotným investicím 498 61 916 - 498 61 916

Opravné položky k finančním investicím 92 182 70 878 - 163 060

Opravné položky k zásobám - materiálu 0 28 718 - 28 718

Opravné položky k výrobkům 10 377 - - 6 177 4 200

Opravné položky k zálohám na zásoby 160 093 - - 16 565 143 528

Opravné položky k pohledávkám - zákonné 162 052 39 731 - 2 261 199 522

Opravné položky k pohl. - daňově neuznatelné 108 185 11 968 - 14 471 105 682

Opravná položka k pohl. dceř. společností 33 540 51 223 - 84 763

Opravné položky k ostatním pohledávkám 
dceřiných společností 21 590 51 765 - 73 355

Opravná položka k příjmům příštích období 38 264 9 354 - 3 374 44 244



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

97

8. Finanční majetek 

K 31. 12. 2000 měla mateřská společnost na termínovaných vkladech 36 324 tis. Kč na zajištění celního dluhu.

9. Ostatní aktiva

Náklady příštích období zahrnují především náklady na leasingové operace, certifikaci výrobků, nájemné za pozemky, pojistné 
a služby a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně přísluší.

Příjmy příštích období zahrnují zejména úrok z poskytnuté zálohy na nákup ropy v roce 1997 - 2000.

10. Vlastní jmění 

Základní jmění mateřské společnosti se skládá z 1 330 078 akcií na majitele plně upsaných a splacených s nominální hodno-
tou 1 tis. Kč. Ostatní kapitálové fondy zachycují hodnotu pozemku získaného v rámci privatizačního procesu v roce 1995. Jeho
hodnota byla určena znaleckým posudkem. 

V roce 2000 došlo k následujícím změnám účtů vlastního jmění skupiny (v tis. Kč):

* Zahrnuje zákonné rezervní fondy a ostatní fondy

Ostatní fondy jsou určeny k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců. 

Vývoj zisku jednotlivých společností a konsolidačního celku v roce 2000 byl následující:

Ostatní konsolidační úpravy zahrnují zejména vyloučení opravné položky k finanční investici vytvořené mateřskou společností 
vůči dceřiné společnosti.

Základní Kapitálové Fondy

jmění fondy  ze zisku*

Skupina PARAMO k 31. 12. 1999 1 330 078 54 254 455

Vliv změny konsolidačního celku:

Tvorba fondů - - 423

Použití fondů - - - 3 037            

Skupina PARAMO k 31. 12. 2000 1 330 078 54 251 841

Výsledky jednotlivých HV po zdanění

společností (v tis. Kč)        

PARAMO,a.s. - ztráta - 326 336

PARAMO TRYSK, a.s. - ztráta - 33 364

Odpis aktivního konsolidačního 

rozdílu do nákladů roku 2000 - 1 446

Ostatní konsolidační úpravy 24 943

Ztráta po konsolidačních úpravách - 336 203



98

11. Rezervy

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Zákonná rezerva byla vytvořena na opravy investičního majetku na základě zákona o rezervách (viz odstavec 4b). Rezerva na
kursové ztráty vzniká na základě přepočtu položek vedených v cizí měně (viz odstavec 3i) na české koruny.

Ostatní rezervy jsou vytvořeny a použity v souladu s rozhodnutím vedení společností.

V roce 2000 byla rozpuštěna rezerva ve výši 100 % na daň z obratu doměřenou finančním úřadem v Pardubicích za období
1991 - 92 na základě prominutí od Ministerstva financí. Dále byla rozpuštěna rezerva do výše 100 % k záruce poskytnuté 
za společnost PARAMO BITUMEN, s.r.o. (přesun do opravných položek k pohledávkám za DS - viz odstavec 7).

Dále byla vytvořena rezerva do výše 100 % k záruce poskytnuté za společnosti PARAMOBIT, PARAMO NOVA, neboť jejich podni-
kání nevykazují příznivé výsledky pro řádné splácení jejich úvěrů. 

Byla vytvořena rezerva na možné snížení tržeb při zamezení vstupu do čerpací stanice vybudované na pronajatém pozemku.

12. Krátkodobé závazky 

K 31. 12. 2000 měla skupina krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 294 590 tis. Kč.

Skupina měla 10 482 tis. Kč závazků ke spřízněným stranám (viz odstavec 20).

13. Bankovní úvěry a výpomoci 

K 31. 12. 2000 měla skupina následující bankovní úvěry a výpomoci:

Zůstatek Tvorba Zúčtování Zůstatek

k 31. 12. 1999 rezervy rezervy k 31. 12. 2000   

Zákonné rezervy

- na opravy 16 300 1 000 - 14 300 3 000

- rezerva na kursové ztráty 51 671 32 775 - 37 451 46 995

Ostatní rezervy

- daň z obratu 78 353 - - 78 353 0

- daň z příjmu 98 4 770 - - 4 770 0

- záruka za PARAMO BITUMEN 26 913 - - 26 913 0

- záruka za PARAMOBIT 0 7 839 - 7 839

- záruka za PARAMO NOVA 0 122 653 - 122 653

- daň - srážková daň 0 1 835 - 1 835

- snížení tržeb z titulu zamezení

vstupu na pronajatý pozemek 0 4 000 - 4 000

Banka Typ úvěru Termíny/ Celkový Celkový limit Částka Poskytnuté
Podmínky limit v cizí měně v tis. Kč zajištění/

v tis. Kč v tis. k 31. 12. 2000 záruka

KB Pardubice Revolving. úvěr 1999-2001 360 000 360 000 Nemovitosti
KB Pardubice Dlouhodobý 1994-2004 337 300 147 255 Nemovitosti

- investiční



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

99

Náklady na úroky, vztahující se k bankovním úvěrům a výpomocím za rok 2000, činily 105 399 tis. Kč, z toho bylo 542 tis. Kč 
zahrnuto do pořizovací ceny investic.

14. Ostatní pasiva

Výdaje příštích období a dohadné položky zahrnují především nevyfakturované dodávky ropy, energií, služeb a obalů a jsou 
účtovány do nákladů období roku 2000, do kterého věcně přísluší.

15. Daň z příjmů

Daňová povinnost skupiny je za rok 2000 nulová.
Mateřská společnost vypočetla odloženou daň na základě:

Banka Typ úvěru Termíny / Celkový Celkový limit Částka Poskytnuté
Podmínky limit v cizí měně v tis. Kč zajištění/

v tis. Kč v tis. k 31. 12. 2000 záruka

KB Pardubice Dlouhodobý 1994-2004 5 300 USD 87 679 Nemovitosti
- investiční

KB Pardubice Dlouhodobý 2000-2008 190 000 178 125 Směnka

KB Pardubice Eskontní úvěr 2000-2001 4 584 4 584 Pohledávky 
PARAMO TRYSK

KB Pardubice Dlouhodobý 1997-2004 37 176 Ručit.
- investiční prohlášení

KB Pardubice Dlouhodobý 1997-2004 3 415 CHF 42 617 Ručit.
- investiční prohlášení

Reiffeisenbank Dlouhodobý 1998-2005 6 175 CHF 141 976 Směnky,
- investiční hmotný majetek

ČSOB Praha Revolving. úvěr 2000-2001 350 000 250 499 Pohledávky, 
nemovitosti, 

Blanko směnka

ČSOB Praha Revolving. úvěr 2000-2001 100 000 100 000 Pohledávky

ČSOB Praha Kontokor. účet 2000-2001 79 

BNP Dresdner Bank Kontokor. účet 2000-2001 USD 1 

BNP Dresdner Bank Revolving. úvěr 2000-2001 2 200 DEM 39 470 Pohledávky

Celkem 1 389 461 

Splátka v běžném roce - 897 891 

Splátky v dalších letech - 491 570

Základ odložené daně Odložená daň
(v tis. Kč) (v tis. Kč)

Účetní zůstat. hodnota a daňová zůst. hodnota 445 626 - 138 144

Odložený daňový závazek za rok 2000 445 626 - 138 144

OP k zásobám výrobků 4 200 

OP k zásobám ND 28 718 



100

16. Leasing

Skupina má najatý investiční majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech (viz odstavec 3h).

Majetek najatý formou finančního leasingu (tzn. že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek odkoupí) k 31. 12. 2000:

17. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze

Skupina má k 31. 12. 2000 závazky (peněžní a nepeněžní povahy), které nejsou vykázány v rozvaze. Jedná se o záruky poskyt-
nuté bankám za jiné společnosti (ručitelské prohlášení).

Na záruky za společnosti PARAMO NOVA, a.s., a PARAMOBIT, spol. s r.o., byla vytvořena rezerva v plné výši. Ostatní společnosti,
za které je vystavena záruka splácejí své úvěry bankám v souladu s úvěrovými smlouvami a dle managementu budou schopny pl-
nit stávající závazky vůči bankám i v budoucnu.

Základ odložené daně Odložená daň

(v tis. Kč) (v tis. Kč)

OP k pohledávkám (kromě podniků ve skupině) 284 187 

Rezerva na kursové rozdíly 36 689 

Daňová ztráta z let 1999 a 1998 35 673 

Odložená daňová pohledávka za rok 2000 389 467 120 735

Konsolidační úpravy 174

Výsledek odložená daň - závazek pro rok 2000 - 17 235

Součet splátek Skutečně uhrazené Rozpis částky budoucích plateb
nájemného  splátky nájemného dle faktické doby splatnosti 

Popis po celou dobu z finančního 

předpokládaného pronájmu Splatné Splatné

pronájmu  k 31. 12. 2000 do jednoho roku po jednom roce

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Osobní automobily 2 981 2 356 498 127

Nákladní automobily 732 441 184 107

WW Transporter 1 245 773 315 157

Vysokozdvižný vozík 741 650 91 0

Linka na SPB 98 583 55 193 17 356 26 034

Výpočetní technika 298 293 3 2

Celkem 104 580 59 706 18 447 26 427

Záruka vystavená za Výše ručení (v tis. Kč) Druh ručení

PARAMO NOVA, a.s. 122 653 Směnky

PARAMOBIT spol. s r.o. 7 839 Ručitelské prohlášení

PARAMO-BIONA, s.r.o. 7 009 Směnky

Vystavené záruky celkem 137 501



Zpráva akciové společnosti PARAMO za rok 2000

101

18. Výnosy běžného roku 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč):

Převážná část výnosů skupiny k 31. 12. 2000 je soustředěna na 10 hlavních zákazníků v prodeji asfaltářských výrobků, 
7 hlavních zákazníků v prodeji paliv a 14 nájemců benzínových čerpacích stanic. 

19. Osobní náklady

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců skupiny v roce 2000 a souvisejících osobních nákladů v tis. Kč činil: 

V roce 2000 obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny v celkové výši 2 705 tis. Kč.

20. Informace o spřízněných osobách

V roce 2000 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané záruky, zálohy a další výhody a nevlastní žádné 
akcie společností. GŘ a odborným ředitelům je poskytnuta výhoda používání osobních automobilů.

Skupina běžně prodává výrobky spřízněným osobám a také od nich výrobky nakupuje. V roce 2000 dosáhl tento objem prodeje,
resp. nákupů 1 105 710 tis. Kč, resp. 25 095 tis. Kč.

Krátkodobé pohledávky a závazky u spřízněných osob k 31. 12. 2000 dosahovaly v tis. Kč:

2000

Domácí Zahraniční

Výrobky 5 543 489 842 687
Služby 61 569 -
Zboží 604 005 3 144
Výnosy celkem 6 209 063 845 831

Název společnosti Pohledávky Závazky Prodeje Nákupy

PARAMET, a.s. 17 339 6 1 506 1 851

PARAMO OMA, a.s. 105 588 8 467 990 3 449

PARAMO POLSKA 3 771 0 50 834 132

PARAMO SLOVAKIA, a.s. 19 395 0 59 310 0

PARAMO-BIONA s.r.o. 18 632 202 73 529 1 200

PARAMO BITUMEN, s.r.o. 27 850 80 37 030 1 449

PARAMO-KARIMPEX, a.s. 60 120 0 220 494 0

PARAMOBIT, spol. s r.o. 21 606 0 40 889 0

2000
Celkový počet Z toho ředitelé
zaměstnanců a vedoucí organizačních složek

Průměrný počet zaměstnanců 798 51
Mzdy 133 048 21 684 
Sociální zabezpečení 46 473 7 589
Sociální náklady 3 880 244
Celkem - Osobní náklady 183 401 29 517



102

Mateřská společnost běžně prodává výrobky spřízněným osobám skupiny Unipetrol, a.s., a také od nich výrobky nakupuje. 
V tabulce jsou uvedeny roční objemy prodeje, resp. nákupů 1 025 631 tis. Kč, resp. 86 386 tis. Kč, přestože k ekonomickému
spojení došlo až v závěru roku. 

21. Výdaje na výzkum a vývoj

Na výzkum a vývoj bylo v roce 2000 vynaloženo 4 702 tis. Kč a zaúčtováno do nákladů. Náklady byly vynaloženy na řízení
jakosti, testování a vývoj nových výrobků.

22. Významné položky zisku a ztrát

Mimořádné náklady tvoří náklady na likvidaci skladových zásob.

23. Přehled o peněžních tocích 

Přílohy k účetním závěrkám skupiny jsou k dispozici v sídle mateřské společnosti.

24. Výkazy dceřiných a přidružených společností

Účetní závěrky dceřiných a přidružených společností za rok 2000 a 1999, ve struktuře určené ke zveřejnění, jsou připojeny v členění:
- společnosti zahrnuté do konsolidace (viz strany 33 - 38, 62 - 67)
- společnosti vyloučené z konsolidace (viz strany 68 - 89)

Název společnosti Pohledávky Závazky Prodeje Nákupy

PARAMOPLAST, a.s. 614 2 044 4 517 16 922

PARAMO NOVA, a.s. 31 006 9 149 611 92

Celkem 305 921 2 349  1 105 710  25 095

Název společnosti Pohledávky Závazky Prodeje Nákupy

UNIPETROL, a.s. 0 0 0 0

CHEMOPETROL, a.s. 17 651 0 916 509 47

CHEMOPETROL-DOPRAVA, a.s. 0 0 234 0

B.U.T. s.r.o. 0 0 0 0

KAUČUK, a.s. 0 0 31 084 9

BENZINA, a.s.. 512 - 71 9 915 70

ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. 44 8 204 67 889 86 260

AGROBOHEMIE, a.s. 0 0 0 0

Celkem 18 207   8  133  1 025 631   86 386

Peněžní toky PARAMO,a.s. PARAMO TRYSK, a.s.

Provozní činnost 52 227 52 677

Investiční činnost -192 155 - 44 563

Finanční činnost 35 576 -1 427



103



V roce 2001 vydalo PARAMO,a.s.
Design: Kuklik integrovaná komunikace, Praha 

Produkce, výroba: M.C.O.M., s.r.o., Hradec Králové
Fotografie: Pavel Sůva, Miroslav Podhrázský

Tisk: RETIP, Červený Kostelec


